
Università Catania Prot. n. 0340591 del 15/10/2020 - [UO 

umvERsrrA. 
degli STUDI 
di CATANIA 

IL RETTORE 
- Viste le leggi 476/84 e 398/89; 

NiVE:-[ A .  DEGLI STUDI DI CATANIA 
G.Terale - Albo Ufficiale 

P.lho n. 	I 	prot.  34  
presenta documento è stato affisso all'Albo Ufficiale di Ateneo 

6 dal  /5-11q1-.14  ai...2 ..... . . . 
Il Respons elle 

o 	;. 	UNIVERS11À 	DECILI S I Ulli 
';, 	DI CATANIA 

,• 	Protocollo Generale 

15/ 10 /2020 

Prot. 3 4 O 5 9 l 	Tit.V.i.i Cl..1.. 

Rep. Decreti  2 8 7 4  
- Vista la L. 16 giugno 1998, n. 191, art. 2 c. 9; 
- Vista la legge 240/2010; 
- VISTO il D.M. n.45 del 08 febbraio 2013 Regolamento recante modalità di accreditamento delle sedi e dei corsi di dottorato e criteri per la 

istituzione dei corsi di dottorato da parte degli enti accreditati: 
- VISTO il Regolamento dell'Università di Catania per gli Studi di Dottorato di Ricerca. emanato con D. R. n.2788 del 03 luglio 2013 in 

attuazione del suddetto D.M.; 
- Visto il Decreto Direttoriale MUR n. 1233/2020 relativo alla possibilità di finanziamento di borse di dottorato a valere sul PON Ricerca e 

Innovazione e sul Piano Stralcio 15/17 aggiuntive rispetto a quelle finanziate dall'Università degli Studi di Catania con altre modalità per 
il XXXVI ciclo (a.a. 2020/2021); 

- Visti i Decreti n. 1730 del 07 luglio 2020 e n. 2071 del 04 agosto 2020, per titoli e colloquio, a n. 4 posti con borsa di studio Ateneo. n.1 
posto con borsa di studio ST Microelectronics S.r.l. e a n. I posto senza borsa per l'ammissione al dottorato di ricerca in 

SCIENZE CHIMICHE (Internazionale)- XXXVI Ciclo 
- Visto il Decreto n. 2272 del 07/09/2020 con il quale è stata nominata la commissione giudicatrice per l'ammissione al corso di dottorato di 

ricerca; 
- Visti i verbali delle operazioni concorsuali redatti dalla commissione giudicatrice; 
- Fatta riserva di eventuali integrazioni al presente decreto. anche alla luce del citato D.D. MUR 1233/2020 e dell'Avviso 37/2020 

Programma Operativo della Regione Siciliana — Fondo Sociale Europeo; 
- Visto il decreto del Ministro dell'Istruzione, dell'Università e della Ricerca n. 800 del 19 settembre 2019, assunto al protocollo di Ateneo n. 

13798 in pari data, con il quale il prof. Francesco Priolo è stato nominato Rettore dell'Università degli Studi di Catania per sei anni a 
decorrere dalla data dello stesso; 

- Visto il D.R. n. 2965 del 08.10.2019 con il quale il prof. Alberto Fichera è stato nominato delegato del Rettore alla didattica; 
- Tutto ciò premesso; 

DECRETA: 
Art. I — E' emanata la seguente graduatoria generale di merito degli idonei del concorso per l'ammissione al dottorato di ricerca in 

SCIENZE CHIMICHE (Internazionale)- XXXVI Ciclo.  
Identificativo Punteggio finale Esito 

1)  67987908 103,20 Vincitore con borsa di studio 
2)  67983050 101,90 Vincitore con borsa di studio 
3)  67986117 100,50 Vincitore con borsa di studio 
4)  67994489 99,50 Vincitore con borsa di studio 
5)  67984840 98,00 Vincitore con borsa di studio 
6)  67884086 96,50 Vincitore senza borsa di studio 
7)  67968110 95,45 Idoneo 
8)  67990991 93,50 Idoneo 
9)  67993811 91,75 Idoneo 
10)  67985496 90,85 Idoneo 
11)  67985498 89,75 Idoneo 
12)  67990791 88,50 Idoneo 
Art. 2 - I vincitori dei concorsi per l'ammissione ai corsi di dottorato di ricerca XXXVI ciclo devono presentare domanda di 

immatricolazione e versare la quota di iscrizione, secondo la procedura indicata all'art. 9, comma 4 del bando, dal 19/10/2020 ed 
entro e non oltre il 30/10/2020 ore 12:30, pena, in difetto, l'esclusione dai corsi. 

Art. 3 — Non saranno prese in considerazione domande di iscrizione effettuate con modalità diverse da quelle indicate all'art. 9. comma 4 del 
bando; non saranno ugualmente prese in considerazione domande di iscrizione sprovviste di pagamento della tassa dovuta. 
L'Università degli Studi di Catania non assume alcuna responsabilità per eventuali ritardi imputabili a fatto di terzi, caso fortuito o 
forza maggiore. 

Art. 4 - I vincitori che non ottemperino alle condizioni di cui sopra saranno considerati rinunciatari ed i posti che risulteranno vacanti saranno 
messi a disposizione dei candidati che seguono nelle rispettive graduatorie. secondo l'ordine progressivo indicato nelle stesse. I 
suddetti candidati saranno inviati ad iscriversi con apposita comunicazione inviata all'indirizzo di posta elettronica dichiarato 
nell'istanza di partecipazione. 

Art. 5 — Con successivo decreto verranno individuate le tipologie di borsa dei singoli assegnatari, sulla base di quanto verrà deliberato dal 
collegio dei docenti. 

Catania, i 15/10/2020 	
per il Rettore 

Il Delegato alla didattica 
(Prof. Alberto Fichera) 

FICHERA 
ALBERTO 
ALFIO 
NATALE 
15.10.2020 
07:49:28 
UTC 

DecriXXXVIEm 

MAR/pm 



Università Catania Prot. n. 0340601 del 15/10/2020 - [UO 

UNIVERSITÀ 
degli STUDI 
di CATANIA 

IL RETTORE 
- Viste le leggi 476/84 e 398/89; 
- Vista la L. 16 giugno 1998, n. 191, art. 2 c. 9; 
- Vista la legge 240/2010; 
- VISTO il D.M. n.45 del 08 febbraio 2013 Regolamento recante modalità di accreditamento delle sedi e dei corsi di dottorato 

e criteri per la istituzione dei corsi di dottorato da parte degli enti accreditati; 
- VISTO il Regolamento dell'Università di Catania per gli Studi di Dottorato di Ricerca, emanato con D. R. n.2788 del 03 

luglio 2013 in attuazione del suddetto D.M.; 
- Visto il Decreto n. 1730 del 07 luglio 2020 di emanazione del bando di concorso, per titoli e colloquio, a n. 6 posti con borsa di 

studio Ateneo e a n. 1 posto senza borsa per l'ammissione al dottorato di ricerca in 
SCIENZE POLITICHE- XXXVI Ciclo 

- Visto il Decreto n. 2214 del 02/09/2020 con il quale è stata nominata la commissione giudicatrice per l'ammissione al corso di 
dottorato di ricerca; 

- Visti i verbali delle operazioni concorsuali redatti dalla commissione giudicatrice; 
- Vista la graduatoria degli idonei contenuta nei predetti verbali; 
- Fatta riserva di eventuali integrazioni al presente decreto, anche alla luce del citato D.D. MUR 1233/2020 e dell'Avviso 

37/2020 Programma Operativo della Regione Siciliana— Fondo Sociale Europeo; 
- Visto il decreto del Ministro dell'Istruzione, dell'Università e della Ricerca n. 800 del 19 settembre 2019, assunto al protocollo 

di Ateneo n. 13798 in pari data, con il quale il prof. Francesco Priolo è stato nominato Rettore dell'Università degli Studi di 
Catania per sei anni a decorrere dalla data dello stesso; 

- Visto il D.R. n. 2965 del 08.10.2019 con il quale il prof. Alberto Fichera è stato nominato delegato del Rettore alla didattica; 
- Tutto ciò premesso; 

-tit,, UNIVERSITA DEGLI STUDI ,,,- 	.  
414,1 	DI CATANIA 

N- 92,-, 	Protocollo Generale 

15/10/2020 

Prot. 3.4.0.5.0.1.. ....... .. Tit.VI 	ci.. i .. 

Rep. Decreti 	287 5  

UNI' lL.,„...GL1 STUDI Dl CATANIA 
- Albo Ufficiale 

4 	rrot 34  6  7' 		 
presente docu:nerito è stacci affisso all'Albo Ufficiale di Ateneo 

dal 	0  i le 	. 
II Respons le 

FICHERA 
ALBERTO 
ALFIO 
NATALE 
15.10.2020 
07:49:28 
UTC 

DecriXXXVI 

MAR/pm 

DECRETA: 
Art. I — E' emanata la seguente graduatoria generale di merito degli idonei del concorso per l'ammissione al dottorato di 

ricerca in 
SCIENZE POLITICHE- XXXVI Ciclo 

Identificativo Punteggio finale Esito 
1)  67986171 94,00 Vincitore con borsa di studio 
2)  67929890 92,00 Vincitore con borsa di studio 
3)  67980994 91,00 Vincitore con borsa di studio 
4/ 67944265 90,00 Vincitore con borsa di studio 
5)  67908718 86,00 Vincitore con borsa di studio 
6)  67971431 82,00 Vincitore con borsa di studio 
7)  67971926 81,00 Vincitore senza borsa di studio 
8)  67974825 80,00 Idoneo 
Art. 2 - I vincitori dei concorsi per l'ammissione ai corsi di dottorato di ricerca XXXVI c.clo devono presentare domanda di 

immatricolazione e versare la quota di iscrizione, secondo la procedura indicata all'art. 9, comma 4 del bando, dal 
19/10/2020 ed entro e non oltre il 30/10/2020 ore 12:30, pena, in difetto, l'esclusione dai corsi. 

Art. 3 — Non saranno prese in considerazione domande di iscrizione effettuate con modalità diverse da quelle indicate all'art. 9, 
comma 4 del bando; non saranno ugualmente prese in considerazione domande di iscrizione sprovviste di pagamento 
della tassa dovuta. L'Università degli Studi di Catania non assume alcuna responsabilità per eventuali ritardi 
imputabili a fatto di terzi, caso fortuito o forza maggiore. 

Art. 4 - I vincitori che non ottemperino alle condizioni di cui sopra saranno considerati rinunciatari ed i posti che risulteranno 
vacanti saranno messi a disposizione dei candidati che seguono nelle rispettive graduatorie, secondo l'ordine 
progressivo indicato nelle stesse. I suddetti candidati saranno inviati ad iscriversi con apposita comunicazione inviata 
all'indirizzo di posta elettronica dichiarato nell'istanza di partecipazione. 

Art. 5 — Con successivo decreto verranno individuate le tipologie di borsa dei singoli assegnatari, sulla base di quanto verrà 
deliberato dal collegio dei docenti. 

Catania, 1115/10/2020 	
per il Rettore 

Il Delegato alla didattica 
(Prof. Alberto Fichera) 



Università Catania Prot. n. 0340571 del 15/10/2020 - [UOR. I 	? t  ii r~ 	T>,  'MIMI .1 ST1 i rbi ,,,,-4„ 

	

fDkli 	DI CATANIA 

	

_,4 3 C 	Protocollo Generale 

15/10/2020 

Prot. 340571 	Tit  VI ICI 1  

Rep. Decreti .2.8.7.2 	  

••• I I• • , .1 

UNIVERSITÀ 
degli STUDI 
di CATANIA 

IL RETTORE 
- Viste le leggi 476/84 e 398/89; 
- Vista la legge 240/2010; 
- VISTO il D.M. n.45 del 08 febbraio 2013 Regolamento recante modalità di accreditamento delle sedi e dei corsi di dottorato e criteri per la 

istituzione dei corsi di dottorato da parte degli enti accreditati: 
- VISTO il Regolamento dell'Università di Catania per gli Studi di Dottorato di Ricerca, emanato con D. R. n.2788 del 03 luglio 2013 in 

attuazione del suddetto D.M.; 
- Visto il Decreto Direttoriale MUR n. 1233/2020 relativo alla possibilità di finanziamento di borse di dottorato a valere sul PON Ricerca e 

Innovazione e sul Piano Stralcio 15/17 aggiuntive rispetto a quelle finanziate dall'Università degli Studi di Catania con altre modalità per 
il XXXVI ciclo (a.a. 2020/2021); 

- Visto il Decreto n. 1730 del 07 luglio 2020 di emanazione del bando di concorso, per titoli e colloquio, a n. 6 posti con borsa di studio di 
Ateneo. n. I posto con borsa di studio INPS in `!favore dei figli ed orfani di iscritti alla Gestione Unitaria" e a n. I posto senza 
borsa per l'ammissione al dottorato di ricerca in 

BIOTECNOLOGIE - XXXV1 Ciclo, 

- Visto il Decreto n. 2233 del 03/09/2020 con il quale è stata nominata la commissione giudicatrice per l'ammissione al corso di dottorato di 
ricerca; 

- Visti i verbali delle operazioni concorsuali redatti dalla commissione giudicatrice; 
- Vista la graduatoria degli idonei contenuta nei predetti verbali; 
- Fatta riserva di eventuali integrazioni al presente decreto, anche alla luce del citato D.D. MUR 1233/2020 e dell'Avviso 37/2020 

Programma Operativo della Regione Siciliana— Fondo Sociale Europeo, nonché dell'Avviso INPS del 06/12/2019; 
- Vista la necessità di verificare il possesso del requisito richiesto dall'INPS per l'assegnazione della borsa di cui al citato avviso; 
- Visto il decreto del Ministro dell'Istruzione, dell'Università e della Ricerca n. 800 del 19 settembre 2019, assunto al protocollo 

di Ateneo n. 13798 in pari data, con il quale il prof. Francesco Priolo è stato nominato Rettore dell'Università degli Studi di 
Catania per sei anni a decorrere dalla data dello stesso; 

- Visto il D.R. n. 2965 del 08.10.2019 con il quale il prof. Alberto Fichera è stato nominato delegato del Rettore alla didattica; 
- Tutto ciò premesso; 

DECRETA: 
Art. I — E' emanata la seguente graduatoria generale di merito degli idonei del concorso per l'ammissione al dottorato di ricerca in 

BIOTECNOLOGIE - XXXVI Ciclo, 
Identificativo Punteggio finale Esito 

1)  67994290 100,60 Vincitore con borsa di studio 
2)  67989503 99,00 Vincitore con borsa di studio 
3)  67997270 96,00 Vincitore con borsa di studio 
4)  67988178 95,40 Vincitore con borsa di studio 
5)  67994713 93,50 Vincitore con borsa di studio 
6)  67991146 93,00 Vincitore con borsa di studio 
7)  67994930 92,30 Vincitore senza borsa di studio 
8)  67984497 91,60 Idoneo 
9)  67966503 91,30 Idoneo 
10)  67964434 90,30 Idoneo 
11)  67901470 89,20 Idoneo 
12)  67993590 89,00 Idoneo 
13)  67994651 88,30 Idoneo 
14)  67996158 88,25 Idoneo 
15)  67758617 88,00 Idoneo 
16)  67999603 87,00 Idoneo 
17)  68000207 85,00 Idoneo 
18)  67884141 84,80 Idoneo 
Art. 2 - I vincitori dei concorsi per l'ammissione ai corsi di dottorato di ricerca XXXVI ciclo devono presentare domanda di 

immatricolazione e versare la quota di iscrizione, secondo la procedura indicata all'art. 9, comma 4 del bando, dal 
19/10/2020 ed entro e non oltre il 30/10/2020 ore 12:30, pena, in difetto, l'esclusione dai corsi. 

% 

'1.1-  -*-\ l ^F\ 	DEGLI STUDI DI CATANIA 
n,:rierale - Albo Ufficiale 

Albo n. 	(i 	prot. 	i7- 3 
presente ecc:Jun(0 è staio affisso airAlbo Ufficiale di Ateneo 

dal  /5 / 4 e./ 	al 	 4/-o (  
Il Respons le 

DecriXXXVIEm 

MAR/psn 



UNIVERSITÀ 
degli STUDI 
di CATANIA 

Art. 3 — Tutti i candidati inseriti in graduatoria, in possesso del requisito "essere figli e/o orfani di iscritti alla Gestione unitaria 
delle prestazioni creditizie e sociali e di pensionati utenti della Gestione dipendenti pubblici" devono inviare 
all'indirizzo e-mail dottorati 'ci unict.it  entro e non oltre il 23/10/2020 ore 14:00 apposita dichiarazione sul requisito in 
questione ai fini dell'eventuale assegnazione della borsa tematica INPS. La borsa verrà comunque assegnata in 
ordine di graduatoria. 

Art. 4 — Non saranno prese in considerazione domande di iscrizione effettuate con modalità diverse da quelle indicate all'art. 9, 
comma 4 del bando; non saranno ugualmente prese in considerazione domande di iscrizione sprovviste di pagamento 
della tassa dovuta. L'Università degli Studi di Catania non assume alcuna responsabilità per eventuali ritardi 
imputabili a fatto di terzi, caso fortuito o forza maggiore. 

Art. 5 - I vincitori che non ottemperino alle condizioni di cui sopra saranno considerati rinunciatari ed i posti che risulteranno 
vacanti saranno messi a disposizione dei candidati che seguono nelle rispettive graduatorie, secondo l'ordine 
progressivo indicato nelle stesse. I suddetti candidati saranno inviati ad iscriversi con apposita comunicazione inviata 
all'indirizzo di posta elettronica dichiarato nell'istanza di partecipazione. 

Art. 6 — Con successivo decreto verranno individuate le tipologie di borsa dei singoli assegnatari, sulla base di quanto verrà 
deliberato dal collegio dei docenti. 

Catania, li 1 5 / 1 0 / 2 0 2 0 
per il Rettore 

Il Delegato alla didattica 
(Prof. Alberto Fichera) 

FICHERA ALBERTO 
ALFIO NATALE 
15.10.2020 
07:50:33 UTC 

DecriXXXVIEm 



Università Catania Prot. n. 0340582 del 15/10/2020 - [UOR 

UNIVERSITÀ 
degli STUDI 
di CATANIA 

IL RETTORE 
- Viste le leggi 476/84 e 398/89; 
- Vista la L. 16 giugno 1998, n. 191, art. 2 c. 9; 
- Vista la legge 240/2010; 
- VISTO il D.M. n.45 del 08 febbraio 2013 Regolamento recante modalità di accreditamento delle sedi e dei corsi di dottorato 

e criteri per la istituzione dei corsi di dottorato da parte degli enti accreditati; 
- VISTO il Regolamento dell'Università di Catania per gli Studi di Dottorato di Ricerca, emanato con D. R. n.2788 del 03 

luglio 2013 in attuazione del suddetto D.M.; 
- Visto il Decreto Direttoriale MUR n. 1233/2020 relativo alla possibilità di finanziamento di borse di dottorato a valere sul 

PON Ricerca e Innovazione e sul Piano Stralcio 15/17 aggiuntive rispetto a quelle finanziate dall'Università degli Studi di 
Catania con altre modalità per il XXXVI ciclo (a.a. 2020/2021); 

- Visto il Decreto n. 1730 del 07 luglio 2020 di emanazione del bando di concorso, per titoli e colloquio, a n. 4 posti con borsa di 
studio di Ateneo e a n. I posto senza borsa per l'ammissione al dottorato di ricerca in 

NEUROSCIENZE (Internazionale)- XXXVI Ciclo, 
- Visto il Decreto n. 2271 del 07/09/2020 con il quale è stata nominata la commissione giudicatrice per l'ammissione al corso di 

dottorato di ricerca; 
- Visti i verbali delle operazioni concorsuali redatti dalla commissione giudicatrice; 
- Vista la graduatoria degli idonei contenuta nei predetti verbali; 
- Fatta riserva di eventuali integrazioni al presente decreto, anche alla luce del citato D.D. MUR 1233/2020 e dell'Avviso 

37/2020 Programma Operativo della Regione Siciliana — Fondo Sociale Europeo; 
- Visto il decreto del Ministro dell'Istruzione, dell'Università e della Ricerca n. 800 del 19 settembre 2019, assunto al protocollo 

di Ateneo n. 13798 in pari data, con il quale il prof. Francesco Priolo è stato nominato Rettore dell'Università degli Studi di 
Catania per sei anni a decorrere dalla data dello stesso; 

- Visto il D.R. n. 2965 del 08.10.2019 con il quale il prof. Alberto Fichera è stato nominato delegato del Rettore alla didattica; 
- Tutto ciò premesso; 

DECRETA: 
Art. I — E' emanata la seguente graduatoria generale di merito degli idonei del concorso per l'ammissione al dottorato di ricerca in 

NEUROSCIENZE (Internazionale)- XXXVI Ciclo, 
Identificativo Punteggio finale Esito 

1)  67978071 107,00 Vincitore con borsa di studio 
2)  67996093 103,00 Vincitore con borsa di studio 
3)  67986080 95,00 Vincitore con borsa di studio 
4)  67996316 94,00 Vincitore con borsa di studio 
5)  67977694 93,00 Vincitore senza borsa di studio 
6)  67976597 92,00 Idoneo 
7)  67946882 90,00 Idoneo 
8)  67996356 89,00 Idoneo 
9)  67907029 87,00 Idoneo 
Art. 2 - I vincitori dei concorsi per l'ammissione ai corsi di dottorato di ricerca XXXVI ciclo devono presentare domanda di 

immatricolazione e versare la quota di iscrizione, secondo la procedura indicata all'art. 9, comma 4 del bando, dal 
19/10/2020 ed entro e non oltre il 30/10/2020 ore 12:30, pena, in difetto, l'esclusione dai corsi. 

Art. 3 — Non saranno prese in considerazione domande di iscrizione effettuate con modalità diverse da quelle indicate all'art. 9, 
comma 4 del bando; non saranno ugualmente prese in considerazione domande di iscrizione sprovviste di pagamento 
della tassa dovuta. L'Università degli Studi di Catania non assume alcuna responsabilità per eventuali ritardi 
imputabili a fatto di terzi, caso fortuito o forza maggiore. 

Art. 4 - I vincitori che non ottemperino alle condizioni di cui sopra saranno considerati rinunciatari ed i posti che risulteranno 
vacanti saranno messi a disposizione dei candidati che seguono nelle rispettive graduatorie, secondo l'ordine 
progressivo indicato nelle stesse. I suddetti candidati saranno inviati ad iscriversi con apposita comunicazione inviata 
all'indirizzo di posta elettronica dichiarato nell'istanza di partecipazione. 

Art. 5 — Con successivo decreto verranno individuate le tipologie di borsa dei singoli assegnatari, sulla base di quanto verrà 
deliberato dal collegio dei docenti. 

Catania, li 1 5 / 1 0 / 2 0 2 0 

og,,,?.,trIsnvERsi-r*Tyrbm-sTrffil 
he

2
l .',, • 	Z' 	

DI CATANIA 
',93- 	Protocollo Generale 

15/10/2020 

Prot. .3.4.05.S.2 	 Tit.Y.1 IC1...1. 

Rep. Decreti .2.87  3  

womweaprearmr1,1.2mpormraboowswe,crywavorenswm 

	

Ai rh, 	liEì1 ",T11)1 Dl CATANIA 
• - Albo Ufficiale 

!Amo n. 	?it L1  	prot. 2  tf o  
Ii presente documento è stato aiiisso all'Albo Ufficiale di Ateneo 

dal,..).5.1.A.C.i.DAIP al 	 .. 
"espor,. 

DecriXXXVI 

MAR/pm 

per il Rettore 
Il Delegato alla didattica 
(Prof. Alberto Fichera) 

FICHERA 
ALBERTO 
ALFIO 
NATALE 
15.10.2020 
07:49:28 
UTC 



Università Catania Prot. n. 0340562 del 15/10/2020 - jUO • 

.---,,'," di \i:1~14\ •=4.1_,i_siugd 
t. R51.331 	DI CATANIA 
\t ,43,,,Y 	Protocollo Generale 

15/10/2020 

Prot. 3 4 0  5 62 	.. TitVi.i Cl. 1 	 

Rep. Decreti .. 2 821 	  

UNIVERSITÀ 
degli STUDI 
di CATANIA 

IL RETTORE 

Albo n.   	prot.  P 4  °  
li presente documento è stato affisso all'Albo UfficlzA di Ateneo 

P/ 1,1 1-2  al.. /Ci 
Il Rnspnntn 

pio 
DecriXXXVIEm 

MAR/pm 

UNIVERSITK DEGLI STUDì CA C AT -`01.A 
Protocollo Generale - Arno 

- Viste le leggi 476/84 e 398/89; 
- Vista la legge 240/2010; 

VISTO il D.M. n.45 del 08 febbraio 2013 Regolamento recante modalità di accreditamento delle sedi e dei corsi di dottorato e criteri per la 
istituzione dei corsi di dottorato da parte degli enti accreditati; 

VISTO il Regolamento dell'Università di Catania per gli Studi di Dottorato di Ricerca, emanato con D. R. n.2788 del 03 luglio 2013 in 
attuazione del suddetto D.M.; 

- Visto il Decreto Direttoriale MUR n. 1233/2020 relativo alla possibilità di finanziamento di borse di dottorato a valere sul PON Ricerca e 
Innovazione e sul Piano Stralcio 15/17 aggiuntive rispetto a quelle finanziate dall'Università degli Studi di Catania con altre modalità per 
il XXXVI ciclo (a.a. 2020/2021); 

Visti i Decreti n. 1730 del 07 luglio 2020 e n. 2071 del 04 agosto 2020 di emanazione integrazione del bando di concorso, per titoli e 
colloquio, a n. 4 posti con borsa di studio Ateneo, n. I posto con borsa di studio INPS in "favore dei figli ed orfani di iscritti alla Gestione 
Unitaria" e a n.1 con borsa di studio Dip di Agricoltura Alimentazione e Ambiente Università degli studi di Catania e n. I posto senza 
borsa di studio per l'ammissione al dottorato di ricerca in 

AGRICULTURAL, FOOD AND ENVIRONMENTAL SCIENCE (Internazionale)- XXXVI Ciclo, 
Visto il Decreto n. 2274 del 07/09/2020 con il quale è stata nominata la commissione giudicatrice per l'ammissione al di dottorato di 
ricerca; 

- Visti i verbali delle operazioni concorsuali redatti dalla commissione giudicatrice; 
- Fatta riserva di eventuali integrazioni al presente decreto, anche alla luce del citato D.D. MUR 1233/2020 e dell'Avviso 37/2020 

Programma Operativo della Regione Siciliana— Fondo Sociale Europeo, nonché dell'Avviso INPS del 06/12/2019; 
- Vista la necessità di verificare il possesso del requisito richiesto dall'INPS per l'assegnazione della borsa di cui al citato avviso; 
- Visto il decreto del Ministro dell'Istruzione, dell'Università e della Ricerca n. 800 del 19 settembre 2019, assunto al protocollo di Ateneo n. 

13798 in pari data, con il quale il prof. Francesco Priolo è stato nominato Rettore dell'Università degli Studi di Catania per sei anni a 
decorrere dalla data dello stesso; 

- Visto il D.R. n. 2965 del 08.10.2019 con il quale il prof. Alberto Fichera è stato nominato delegato del Rettore alla didattica; 
- Tutto ciò premesso; 

DECRETA: 
Art. I — E' emanata la seguente graduatoria generale di merito degli idonei del concorso per l'ammissione al dottorato di ricerca in 

AGRICULTURAL, FOOD AND ENVIRONMENTAL SCIENCE (Internazionale)- XXXVI Ciclo, 

Identificativo Punteggio finale Esito 
1)  67999419 99,00 Vincitore con borsa di studio 
2)  67999934 98,50 Vincitore con borsa di studio 
3)  67992359 94,75 Vincitore con borsa di studio 
4)  67980185 93,67 Vincitore con borsa di studio 
5)  67989473 92,83 Vincitore con borsa di studio 
6)  67999889 91,92 Vincitore senza borsa di studio 
7)  67995630 91,00 Idoneo 
8)  67964544 90,83 Idoneo 
9)  67985256 89,00 idoneo 
IO) 67962401 87,50 Idoneo 
l 	I ) 67977291 86,25 Idoneo 
12)  67986027 85,00 Idoneo 
13)  67989471 83,92 Idoneo 
14)  67948163 82,50 Idoneo 
15)  67996811 81,10 Idoneo 
16)  67996282 81,00 Idoneo 
17)  67999175 80,00 Idoneo 
Art. 2 - I vincitori dei concorsi per l'ammissione ai corsi di dottorato di ricerca XXXVI c'clo devono presentare domanda di 

immatricolazione e versare la quota di iscrizione, secondo la procedura indicata all'art. 9, comma 4 del bando, dal 
19/10/2020 ed entro e non oltre il 30/10/2020 ore 12:30, pena, in difetto, l'esclusione dai corsi. 

Art. 3 - Tutti i candidati inseriti in graduatoria, in possesso del requisito "essere figli e/o orfani di iscritti alla Gestione unitaria 
delle prestazioni creditizie e sociali e di pensionati utenti della Gestione dipendenti pubblici" devono inviare 
all'indirizzo e-mail dottoratiidliniet it  entro e non oltre il 23/10/2020 ore 14:00 apposita dichiarazione sul requisito in 
questione ai fini dell'eventuale assegnazione della borsa tematica INPS. La borsa verrà comunque assegnata in 
ordine di graduatoria. 



UNIVERSITÀ 
degli STUDI 
di CATANIA 

Art. 4 — Non saranno prese in considerazione domande di iscrizione effettuate con modalità diverse da quelle indicate all'art. 9, 
comma 4 del bando; non saranno ugualmente prese in considerazione domande di iscrizione sprovviste di pagamento 
della tassa dovuta. L'Università degli Studi di Catania non assume alcuna responsabilità per eventuali ritardi 
imputabili a fatto di terzi, caso fortuito o forza maggiore. 

Art. 5 - I vincitori che non ottemperino alle condizioni di cui sopra saranno considerati rinunciatari ed i posti che risulteranno 
vacanti saranno messi a disposizione dei candidati che seguono nelle rispettive graduatorie, secondo l'ordine 
progressivo indicato nelle stesse. I suddetti candidati saranno inviati ad iscriversi con apposita comunicazione inviata 
all'indirizzo di posta elettronica dichiarato nell'istanza di partecipazione. 

Art. 6 — Con successivo decreto verranno individuate le tipologie di borsa dei singoli assegnatari, sulla base di quanto verrà 
deliberato dal collegio dei docenti. 

Catania, li 1 5 / 1 0 / 2 0 2 0 
per il Rettore 

Il Delegato alla didattica 
(Prof. Alberto Fichera) 

FICHERA ALBERTO 
ALFIO NATALE 
15.10.2020 
07:50:32 UTC 

DccriXXXVIEm 

MAR/pm 



Università Catania Prot. n. 0340554 del 15/10/2020 - [UOR 

umrvERsrrik 
degli STUDI 
di CATANIA 

IL RETTORE 
- Viste le leggi 476/84 e 398/89; 
- Vista la L. 16 giugno 1998, n. 191, art. 2 c. 9; 
- Vista la legge 240/2010; 
- VISTO il D.M. n.45 del 08 febbraio 2013 Regolamento recante modalità di accreditamento delle sedi e dei corsi di dottorato e criteri per la 

istituzione dei corsi di dottorato da parte degli enti accreditati; 
- VISTO il Regolamento dell'Università di Catania per gli Studi di Dottorato di Ricerca, emanato con D. R. n.2788 del 03 luglio 2013 in 

attuazione del suddetto D.M.; 
- Visti i Decreti n. 1730 del 07 luglio 2020 e n. 2005 del 30 luglio 2020 di emanazione integrazione del bando di concorso, per titoli e 

colloquio, a n. 8 posti ordinari con borsa di studio (n. 6 posti con borsa di studio Ateneo, n. I posto con borsa di studio INPS in -favore dei 
figli ed orfani di iscritti alla Gestione Unitaria"e n.1 posto con borsa di studio Ambiente S.r.l.) e a n. I posto senza borsa per l'ammissione 
al dottorato di ricerca in 

VALUTAZIONE E MITIGAZIONE DEI RISCHI URBANI E TERRITORIALI- XXXVI Ciclo, 
- Visto il Decreto n. 2290 del 08/09/2020 con il quale è stata nominata la commissione giudicatrice per l'ammissione al corso di dottorato di 

ricerca; 
- Visti i verbali delle operazioni concorsuali redatti dalla commissione giudicatrice; 
- Vista la graduatoria degli idonei contenuta nei predetti verbali; 
- Fatta riserva di eventuali integrazioni al presente decreto, anche alla luce del citato D.D. MUR 1233/2020 e dell'Avviso 37/2020 

Programma Operativo della Regione Siciliana - Fondo Sociale Europeo, nonché dell'Avviso INPS del 06/12/2019; 
- Vista la necessità di verificare il possesso del requisito richiesto dall'INPS per l'assegnazione della borsa di cui al citato avviso; 
- Visto il decreto del Ministro dell'Istruzione, dell'Università e della Ricerca n. 800 del 19 settembre 2019, assunto al protocollo di Ateneo n. 

13798 in pari data, con il quale il prof. Francesco Priolo è stato nominato Rettore dell'Università degli Studi di Catania per sei anni a 
decorrere dalla data dello stesso; 

- Visto il D.R. n. 2965 del 08.10.2019 con il quale il prof. Alberto Fichera è stato nominato delegato del Rettore alla didattica; 
- Tutto ciò premesso; 

DECRETA: 
Art. I - E' emanata la seguente graduatoria generale di merito degli idonei del concorso per l'ammissione al dottorato di ricerca in 

VALUTAZIONE E MITIGAZIONE DEI RISCHI URBANI E TERRITORIALI- XXXVI Ciclo, 
Identificativo Punteggio finale Esito 

1)  67976639 104,40 Vincitore con borsa di studio 
2)  67989129 102,00 Vincitore con borsa di studio 
3)  67634712 100,00 Vincitore con borsa di studio 
4)  67985382 97,00 Vincitore con borsa di studio 
5)  67988029 95,20 Vincitore con borsa di studio 
6)  67963442 94,20 Vincitore con borsa di studio 
7)  67979342 94,00 Vincitore con borsa di studio 
8)  67985939 93,20 Vincitore senza borsa di studio 
9)  67993809 92,00 Idoneo 
10)  67991428 91,00 Idoneo 
11)  67992189 90,00 Idoneo 
12)  67997082 89,60 Idoneo 
13)  67982732 89,00 Idoneo 
14)  67994496 89,00 Idoneo 
15)  67987971 87,00 Idoneo 
16)  67977632 86,40 Idoneo 
17)  68000308 86,00 Idoneo 
18)  67997848 86,00 Idoneo 
19)  67986579 86,00 Idoneo 
20)  67998666 85,00 Idoneo 
21)  67978003 85,00 Idoneo 
22)  67975606 85,00 Idoneo 
23)  67975540 84,60 Idoneo 
24)  67984259 82,20 Idoneo 
25)  67994780 82,00 Idoneo 
26)  67995433 80,50 Idoneo 
27)  67993163 80,00 Idoneo 
28)  67881008 80,00 Idoneo 

0/0  

DEGLI STUDI DI CATANIA 
(---nerale - Albo Ufficiale 

/0bts-,- 
0DI,A i 

, 753t,5 '  

UNIVERSI l'A DEGLI sl rtsi 
DI CATANIA 

Protocollo Generale 

15/10/2020 

Prot. 340554 	Tit.VIIC1...1. 

Rep. Decreti 	2870  

DecriXXXVIEm 

MAR/pm 

 

-.,zazci a:fisso all'Albo Ufficiale di Ateneo 



UNIVERSITÀ 
degli STUDI 
di CATANIA 

Art. 2 - I vincitori dei concorsi per l'ammissione ai corsi di dottorato di ricerca XXXVI ciclo devono presentare domanda di 
immatricolazione e versare la quota di iscrizione, secondo la procedura indicata all'art. 9, comma 4 del bando, dal 19/10/2020 ed 
entro e non oltre il 30/10/2020 ore 12:30, pena, in difetto, l'esclusione dai corsi. 

Art. 3 — Tutti i candidati inseriti in graduatoria, in possesso del requisito "essere figli e/o orfani di iscritti alla Gestione unitaria delle 
prestazioni creditizie e sociali e di pensionati utenti della Gestione dipendenti pubblici" devono inviare all'indirizzo e-mail 
tionorati a unict.it  entro e non oltre il 23/10/2020 ore 14:00 apposita dichiarazione sul requisito in questione ai fini dell'eventuale 
assegnazione della borsa tematica INPS. La borsa verrà comunque assegnata in ordine di graduatoria. 

Art. 4 — Non saranno prese in considerazione domande di iscrizione effettuate con modalità diverse da quelle indicate all'art. 9, comma 4 del 
bando; non saranno ugualmente prese in considerazione domande di iscrizione sprovviste di pagamento della tassa dovuta. 
L'Università degli Studi di Catania non assume alcuna responsabilità per eventuali ritardi imputabili a fatto di terzi, caso fortuito o 
forza maggiore. 

Art. 5 - I vincitori che non ottemperino alle condizioni di cui sopra saranno considerati rinunciatari ed i posti che risulteranno vacanti saranno 
messi a disposizione dei candidati che seguono nelle rispettive graduatorie, secondo l'ordine progressivo indicato nelle stesse. I 
suddetti candidati saranno inviati ad iscriversi con apposita comunicazione inviata all'indirizzo di posta elettronica dichiarato 
nell'istanza di partecipazione. 

Art. 6 — Con successivo decreto verranno individuate le tipologie di borsa dei singoli assegnatari, sulla base di quanto verrà deliberato dal 
collegio dei docenti. 

Catania, li 1 5 / 1 0 / 2 0 2 0 
per il Rettore 

Il Delegato alla didattica 
(Prof. Alberto Fichera) 

FICHERA 
ALBERTO 
ALFIO 
NATALE 
15.10 
.2020 
07:56:30 
UTC 

DecriXXXVIEm 

MAR/pm 



UNIVERSITÀ 
degli STUDI 
di CATANIA 

IL RETTORE 

" thgtsel~-1-ArSh9r .1 gTI Int 4,011,ra3  

N là .i 	DI CATANIA 
,'"' 	•s• 

`--'-". 	Protocollo Generale 

15 / 10 / 2 02 O 

Prot. 340536   Tit.V.T.TC1...L . 

Rep. Decreti .2869 	  

• f I f• I 1.1 Università Catania Prot. n. 0340536 del 15/10/2020 - [U0 

- Viste le leggi 476/84 e 398/89; 
- Vista la legge 240/2010; 
- VISTO il D.M. n.45 del 08 febbraio 2013 Regolamento recante modalità di accreditamento delle sedi e dei corsi di dottorato e criteri per la istituzione dei 

corsi di dottorato da parte degli enti accreditati; 
- VISTO il Regolamento dell'Università di Catania per gli Studi di Dottorato di Ricerca, emanato con D. R. n.2788 del 03 luglio 2013 in attuazione del 

suddetto D.M.; 
- Visto il Decreto Direttoriale MUR n. 1233/2020 relativo alla possibilità di finanziamento di borse di dottorato a valere sul PON Ricerca e Innovazione e sul 

Piano Stralcio 15/17 aggiuntive rispetto a quelle finanziate dall'Università degli Studi di Catania con altre modalità per il XXXVI ciclo (a.a. 2020/2021); 
- Visti i Decreti n. 1730 del 07 luglio 2020 e n. 2005 del 30 luglio 2020, di emanazione integrazione del bando di concorso, per titoli e colloquio, a n. 16 posti 

ordinari con borsa di studio (n. 6 posti con borsa di studio di Ateneo, n. I posto con borsa di studio CNR-IMM e ST Microelectronics S.r.l.., n. 2 posti con 
borsa di studio Istituto Nazionale di Geofisica e Vulcanologia, n. I posto con borsa di studio INPS in "favore dei figli ed orfani di iscritti alla Gestione 
Unitaria", n.1 posto con borsa Dip di Agricoltura Alimentazione e Ambiente Università degli studi di Catania e Dip. di Ingegneria Elettrica, Elettronica e 
Informatica Università degli studi di Catania, n. 3 posti con borsa di studio del Dip. di Ingegneria Elettrica, Elettronica e Informatica Università degli studi di 
Catania, n.1 con borsa di studio Dip. di Ingegneria Elettrica, Elettronica e Informatica Università degli studi di Catania e Istituto Nazionale di Astrofisica 
Osservatorio di CT, n.1 posto con borsa di studio Dip. di Ingegneria Elettrica, Elettronica e Informatica Università degli studi di Catania, Dip. di Ingegneria 
Civile e Architettura Università degli studi di Catania e Dip. di Scienze Biomediche e Biotecnologiche Università degli studi di Catania, n. I posto ordinario 
senza borsa e a n. I posto senza borsa riservato a laureati presso università estere per l'ammissione al dottorato di ricerca in 

INGEGNERIA DEI SISTEMI, ENERGETICA, INFORMATICA E DELLE TELECOMUNICAZIONI - XXXVI Ciclo, 

- Visto il Decreto n. 2270 del 07/09/2020 con il quale è stata nominata la commissione giudicatrice per l'ammissione al corso di dottorato di ricerca; 
- Visti i verbali delle operazioni concorsuali redatti dalla commissione giudicatrice; 
- Viste le graduatorie degli idonei contenute nei predetti verbali; 
- Fatta riserva di eventuali integrazioni al presente decreto, anche alla luce del citato D.D. MUR 1233/2020 e dell'Avviso 37/2020 Programma Operativo della 

Regione Siciliana — Fondo Sociale Europeo, nonché dell'Avviso INPS del 06/12/2019; 
- Vista la necessità di verificare il possesso del requisito richiesto dall'INPS per l'assegnazione della borsa di cui al citato avviso; 
- Visto il decreto del Ministro dell'Istruzione, dell'Università e della Ricerca n. 800 del 19 settembre 2019, assunto al protocollo di Ateneo n. 13798 in pari data, 

con il quale il prof. Francesco Priolo è stato nominato Rettore dell'Università degli Studi di Catania per sei anni a decorrere dalla data dello stesso; 
- Visto il D.R. n. 2965 del 08.10.2019 con il quale il prof. Alberto Fichera è stato nominato delegato del Rettore alla didattica; 
- Tutto ciò premesso; 

DECRETA: 

Art. 1 — Sono emanate le seguenti graduatorie generali di merito degli idonei del concorso per l'ammissione al dottorato di ricerca in 

INGEGNERIA DEI SISTEMI, ENERGETICA, INFORMATICA E DELLE TELECOMUNICAZIONI — XXXVI, 

a) 	Idonei n. 16 posti ordinari : 

Identificativo Punteggio finale Esito 
1)  67995656 107,00 Vincitore con borsa di studio 
2)  67989789 107,00 Vincitore con borsa di studio 
3)  67987701 106,00 Vincitore con borsa di studio 
4)  67992001 105,00 Vincitore con borsa di studio 
5)  67975589 104,00 Vincitore con borsa di studio 
6)  67996263 104,00 Vincitore con borsa di studio 
7)  67991053 104,00 Vincitore con borsa di studio 
8)  67976452 104,00 Vincitore con borsa di studio 
9)  67887393 104,00 Vincitore con borsa di studio 
10)  67989766 103,00 Vincitore con borsa di studio 
11)  67997715 102,00 Vincitore con borsa di studio 
12)  67855908 101,00 Vincitore con borsa di studio 
13)  67955414 100,00 Vincitore con borsa di studio 
14)  67989578 98,00 Vincitore con borsa di studio 
I5) 67997781 96,00 Vincitore con borsa di studio 
16)  67994328 95,00 Vincitore senza borsa di studio 
17)  67985979 93,00 Idoneo 
18)  67976682 92,00 Idoneo 
19)  67998957 91,00 Idoneo 
20)  67879032 91,00 Idoneo 
21)  67982829 91,00 Idoneo 
22)  67996255 91,00 Idoneo 
23)  67984784 86,00 Idoneo 
24)  67988506 86,00 Idoneo 
25)  67992124 85,00 Idoneo 

DecriXXXVIEm 

MAR/pm 

7QCZ 

UNIVERSITA' DEGLI Sil.'N DI (,\F:\ 
Protocollo Grneralc - Ah) Ut.feHe 

Albo n..... 	...... prot. 	 4 c 6.7-  
li presente documento è stato affisso all'Albo Lifiicia!e di Ateneo 

	

... al 	 



UNIVERSITÀ 
degli STUDI 
di CATANIA 

b) 	Idonei a n. I posto senza borsa di studio riservato ai laureati all'estero; 

Identificativo Punteggio finale Esito 
1)  67996117 109,00 Vincitore senza borsa di studio 
2)  67723930 89,00 Idoneo 
3)  67971666 83,00 Idoneo 

Art. 2 - I vincitori dei concorsi per l'ammissione ai corsi di dottorato di ricerca XXXVI ciclo devono presentare domanda di immatricolazione e versare la 
quota di iscrizione, secondo la procedura indicata all'art. 9, comma 4 del bando, dal 19/10/2020 ed entro e non oltre il 30/10/2020 ore 12:30, pena, 
in difetto, l'esclusione dai corsi. 

Art. 3 — Tutti i candidati inseriti in graduatoria, in possesso del requisito "essere figli e/o orfani di iscritti alla Gestione unitaria delle prestazioni creditizie e 
sociali e di pensionati utenti della Gestione dipendenti pubblici" devono inviare all'indirizzo e-mail dottorati a tiniet.it  entro e non oltre il 
23/10/2020 ore 14:00 apposita dichiarazione sul requisito in questione ai fini dell'eventuale assegnazione della borsa tematica INPS. La borsa 
verrà comunque assegnata in ordine di graduatoria. 

Art. 4 — Non saranno prese in considerazione domande di iscrizione effettuate con modalità diverse da quelle indicate all'art. 9, comma 4 del bando; non 
saranno ugualmente prese in considerazione domande di iscrizione sprovviste di pagamento della tassa dovuta. L'Università degli Studi di Catania 
non assume alcuna responsabilità per eventuali ritardi imputabili a fatto di terzi, caso fortuito o forza maggiore. 

Art. 5 - I vincitori che non ottemperino alle condizioni di cui sopra saranno considerati rinunciatari ed i posti che risulteranno vacanti saranno messi a 
disposizione dei candidati che seguono nelle rispettive graduatorie, secondo l'ordine progressivo indicato nelle stesse. I suddetti candidati saranno 
inviati ad iscriversi con apposita comunicazione inviata all'indirizzo di posta elettronica dichiarato nell'istanza di partecipazione. 

Art. 6 — Con successivo decreto verranno individuate le tipologie di borsa dei singoli assegnatari, sulla base di quanto verrà deliberato dal collegio dei docenti. 
Catania, 	15/10/2020 	

per il Rettore 
Il Delegato alla didattica 
(Prof. Alberto Fichera) 

FICHERA 
ALBERTO 
ALFIO 
NATALE 
15.10 
.2020 
07 : 56 : 30 
UTC 

DecriXXXVIEm 

MAR/pm 



Università Catania Prot. n. 0340524 del 15/10/2020 - 

umvERsrrA. 
degli STUDI 
di CATANIA 

IL RETTORE 

UNIVERSITA' DEGLI STUDI DI CATANIA 
Protocollo Generale - Albo Ufficiale 

Albo n.  74'£( 	prot.  2106  7-3  
Il presente documento è stato affisso all'Albo Ufficia!e di Ateneo 

dal.))  571(2/721-°  al. 	.t. 	.. .. 

- Viste le leggi 476/84 e 398/89; 
- Vista la legge 240/2010; 
- VISTO il D.M. n.45 del 08 febbraio 2013 Regolamento recante modalità di accreditamento delle sedi e dei corsi di dottorato 

e criteri per la istituzione dei corsi di dottorato da parte degli enti accreditati; 
VISTO il Regolamento dell'Università di Catania per gli Studi di Dottorato di Ricerca, emanato con D. R. n.2788 del 03 
luglio 2013 in attuazione del suddetto D.M.; 

Visto il Decreto n. 1730 del 07 luglio 2020 di emanazione del bando di concorso, per titoli, prova scritta e colloquio, a n. 5 posti 
con borsa di studio (n. 4 posti con borsa di studio di Ateneo e n. I posto con borsa di studio INPS in "favore dei figli ed oìfani 
di iscritti alla Gestione Unitaria") e a n. I posto senza borsa per l'ammissione al dottorato di ricerca in 

GIURISPRUDENZA (Internazionale) - XXXVI Ciclo, 

- Visto il Decreto n. 2267 del 05/09/2020 con il quale è stata nominata la commissione giudicatrice per l'ammissione al corso di 
dottorato di ricerca; 

- Visti i verbali delle operazioni concorsuali redatti dalla commissione giudicatrice; 
- Vista la graduatoria degli idonei contenuta nei predetti verbali; 
- Fatta riserva di eventuali integrazioni al presente decreto, anche alla luce del citato D.D. MUR 1233/2020 e dell'Avviso 

37/2020 Programma Operativo della Regione Siciliana — Fondo Sociale Europeo, nonché dell'Avviso INPS del 06/12/2019; 
- Vista la necessità di verificare il possesso del requisito richiesto dall'INPS per l'assegnazione della borsa di cui al citato 

avviso; 
- Visto il decreto del Ministro dell'Istruzione, dell'Università e della Ricerca n. 800 del 19 settembre 2019, assunto al protocollo 

di Ateneo n. 13798 in pari data, con il quale il prof. Francesco Priolo è stato nominato Rettore dell'Università degli Studi di 
Catania per sei anni a decorrere dalla data dello stesso; 

- Visto il D.R. n. 2965 del 08.10.2019 con il quale il prof. Alberto Fichera è stato nominato delegato del Rettore alla didattica; 
- Tutto ciò premesso; 

DECRETA: 
Art. I — E' emanata la seguente graduatoria generale di merito degli idonei del concorso per l'ammissione al dottorato di 

ricerca in 

GIURISPRUDENZA (Internazionale) - XXXVI Ciclo, 

Identificativo Punteggio finale Esito 
1)  67935527 106,00 Vincitore con borsa di studio 
2)  67996175 100,50 Vincitore con borsa di studio 
3)  67957426 98,50 Vincitore con borsa di studio 
4)  67996577 96,00 Vincitore con borsa di studio 
5)  67982789 95,00 Vincitore senza borsa di studio 
6)  67998078 94,00 Idoneo 
7)  67972029 91,00 Idoneo 
8)  67990057 88,00 Idoneo 
Art. 2 - I vincitori dei concorsi per l'ammissione ai corsi di dottorato di ricerca XXXVI c'clo devono presentare domanda di 

immatricolazione e versare la quota di iscrizione, secondo la procedura indicata all'art. 9, comma 4 del bando, dal 
19/10/2020 ed entro e non oltre il 30/10/2020 ore 12:30, pena, in difetto, l'esclusione dai corsi. 

Art. 3 — Tutti i candidati inseriti in graduatoria, in possesso del requisito "essere figli e/o orfani di iscritti alla Gestione unitaria 
delle prestazioni creditizie e sociali e di pensionati utenti della Gestione dipendenti pubblici" devono inviare 
all'indirizzo e-mail dottorali a unici .it  entro e non oltre il 23/10/2020 ore 14:00 apposita dichiarazione sul requisito in 
questione ai fini dell'eventuale assegnazione della borsa tematica INPS. La borsa verrà comunque assegnata in 
ordine di graduatoria. 

Art. 4 — Non saranno prese in considerazione domande di iscrizione effettuate con modalità diverse da quelle indicate all'art. 9, 
comma 4 del bando; non saranno ugualmente prese in considerazione domande di iscrizione sprovviste di pagamento 
della tassa dovuta. L'Università degli Studi di Catania non assume alcuna responsabilità per eventuali ritardi 
imputabili a fatto di terzi, caso fortuito o forza maggiore. 

-,,-.-owq, 	UNIVERSI I À liEli'Ll S 1 UDI , 	., DI CATANIA 
9-2.-te: 	Protocollo Generale 

15/10/2020 

Prot.342.52A.... ....... .. Tit.V.I.ICI..1... 

Rep. Decreti 	2$68  

Dccr1XXXVIEm 

MAR/pm 

‘1FAC 



uNivERsrrik 
degli STUDI 
di CATANIA 

Art. 5 I vincitori che non ottemperino alle condizioni di cui sopra saranno considerati rinunciatari ed i posti che risulteranno 
vacanti saranno messi a disposizione dei candidati che seguono nelle rispettive graduatorie, secondo l'ordine 
progressivo indicato nelle stesse. I suddetti candidati saranno inviati ad iscriversi con apposita comunicazione inviata 
all'indirizzo di posta elettronica dichiarato nell'istanza di partecipazione. 

Art. 6 — Con successivo decreto verranno individuate le tipologie di borsa dei singoli assegnatari, sulla base di quanto verrà 
deliberato dal collegio dei docenti. 

Catania, li 1 5 / 1 0 / 2 0 2 0 
per il Rettore 

Il Delegato alla didattica 
(Prof. Alberto Fichera) 

FICHERA 
ALBERTO 
ALFIO 
NATALE 
15.10 
.2020 
07:56:30 
UTC 

DecriXXXVIEm 

MAR/p20, 

7\0fr\ 



UNIVERSITÀ 
degli STUDI 
di CATANIA 

IL RETTORE 

Università Catania Prot. n. 0340488 del 15/10/2020 - [UOR 

- Viste le leggi 476/84 e 398/89; 
- Vista la L. 16 giugno 1998, n. 191, art. 2 c. 9; 
- Vista la legge 240/2010; 
- VISTO il D.M. n.45 del 08 febbraio 2013 Regolamento recante modalità di accreditamento delle sedi e dei corsi di dottorato 

e criteri per la istituzione dei corsi di dottorato da parte degli enti accreditati; 
- VISTO il Regolamento dell'Università di Catania per gli Studi di Dottorato di Ricerca, emanato con D. R. n.2788 del 03 

luglio 2013 in attuazione del suddetto D.M.; 
- Visto il Decreto n. 1730 del 07 luglio 2020 di emanazione del bando di concorso, per titoli e colloquio, a n. 6 posti con borsa di 

studio Ateneo e a n. I posto senza borsa per l'ammissione al dottorato di ricerca in 
SCIENZE PER IL PATRIMONIO E LA PRODUZIONE CULTURALE - XXXVI Ciclo, 

- Visto il Decreto n. 2215 del 02/09/2020 con il quale è stata nominata la commissione giudicatrice per l'ammissione al corso di 
dottorato di ricerca; 

- Visti i verbali delle operazioni concorsuali redatti dalla commissione giudicatrice; 
- Vista la graduatoria degli idonei contenuta nei predetti verbali; 
- Fatta riserva di eventuali integrazioni al presente decreto, anche alla luce del citato D.D. MUR 1233/2020 e dell'Avviso 

37/2020 Programma Operativo della Regione Siciliana — Fondo Sociale Europeo; 
- Visto il decreto del Ministro dell'Istruzione, dell'Università e della Ricerca n. 800 del 19 settembre 2019, assunto al protocollo 

di Ateneo n. 13798 in pari data, con il quale il prof. Francesco Priolo è stato nominato Rettore dell'Università degli Studi di 
Catania per sei anni a decorrere dalla data dello stesso; 

- Visto il D.R. n. 2965 del 08.10.2019 con il quale il prof Alberto Fichera è stato nominato delegato del Rettore alla didattica; 
- Tutto ciò premesso; 

DECRETA: 
Art. I — E' emanata la seguente graduatoria generale di merito degli idonei del concorso per l'ammissione al dottorato di 

ricerca in 
SCIENZE PER IL PATRIMONIO E LA PRODUZIONE CULTURALE - XXXVI Ciclo, 

Identificativo Punteggio finale Esito 
1)  67996558 94,30 Vincitore con borsa di studio 
2)  67990630 92,40 Vincitore con borsa di studio 
3)  67981999 92,20 Vincitore con borsa di studio 
4)  67920659 92,10 Vincitore con borsa di studio 
5)  67987283 91,90 Vincitore con borsa di studio 
6)  67956789 91,70 Vincitore con borsa di studio 
7)  67989378 91,60 Vincitore senza borsa di studio 
8)  67976791 91,20 Idoneo 
9)  67978603 90,50 Idoneo 
10)  67982010 90,30 Idoneo 
11)  67987107 90,10 Idoneo 
12)  67992032 89,50 Idoneo 
13)  67955899 88,70 Idoneo 
14)  67993257 88,50 Idoneo 
15)  67981820 87,30 Idoneo 
16)  67983950 87,20 Idoneo 
17)  67997902 86,00 Idoneo 
18)  67938429 85,40 Idoneo 
19)  67999520 85,00 Idoneo 
20)  67994770 85,00 Idoneo 
21)  67996090 84,10 Idoneo 
22)  68000358 83,40 Idoneo 
23)  67940533 82,90 Idoneo 
24)  67998271 82,10 Idoneo 
25)  67937680 81,10 Idoneo 
26)  67973799 80,00 Idoneo 

vr.., 	UNIVERSITÀ DEGLI STUDI 

	

00 	DI CATANIA 

	

-' 	Protocollo Generale 

15/10/2020 

Prot. 	3 4 O 4 8 8    Tit. M.1.1C1..1.. 

Rep. Decreti 2.866 

DecriXXXVIEm 

UNIVERSI TA' DEGLI STUDI DI CATANIA 
Protocol, 	- Albo Uffic!ale 

Albo n.  74  41  	prot.  - 	cr-14 	6  
II presente documento è stato affisso all'Albo Ufficiale di Ateneo 

dal  Ì 74q 2fi 1-0  al ,./(( (‘'1 /1%. 
PRespmsa 

IvIAR/pm 



UNIVERSITÀ 
degli STUDI 
di CATANIA 

Art. 2 - I vincitori dei concorsi per l'ammissione ai corsi di dottorato di ricerca XXXVI ciclo devono presentare domanda di 
immatricolazione e versare la quota di iscrizione, secondo la procedura indicata all'art. 9, comma 4 del bando, dal 
19/1 0/2020 ed entro e non oltre il 30/10/2020 ore 12:30, pena, in difetto, l'esclusione dai corsi. 

Art. 3 — Non saranno prese in considerazione domande di iscrizione effettuate con modalità diverse da quelle indicate all'art. 9, 
comma 4 del bando; non saranno ugualmente prese in considerazione domande di iscrizione sprovviste di pagamento 
della tassa dovuta. L'Università degli Studi di Catania non assume alcuna responsabilità per eventuali ritardi 
imputabili a fatto di terzi, caso fortuito o forza maggiore. 

Art. 4 - I vincitori che non ottemperino alle condizioni di cui sopra saranno considerati rinunciatari ed i posti che risulteranno 
vacanti saranno messi a disposizione dei candidati che seguono nelle rispettive graduatorie, secondo l'ordine 
progressivo indicato nelle stesse. I suddetti candidati saranno inviati ad iscriversi con apposita comunicazione inviata 
all'indirizzo di posta elettronica dichiarato nell'istanza di partecipazione. 

Art. 5 — Con successivo decreto verranno individuate le tipologie di borsa dei singoli assegnatari, sulla base di quanto verrà 
deliberato dal collegio dei docenti. 

Catania, li 15/10/2020 

per il Rettore 
Il Delegato alla didattica 
(Prof. Alberto Fichera) 

FICHERA 
ALBERTO 
ALFIO 
NATALE 
15.10 
.2020 
07:56:30 
UTC 

DecriXXXVIEm 

MAR/pm 



ow,-, UNIVERSITÀ DEGLI STUDI 

	

0 	DI CATANIA 
v‹ 	7 --.5-' 	Protocollo Generale 

15/10/2020 

Prot. 3.4.Q.5.02... ....... .. Tit  V I Ici 1 

Rep. Decreti .2.867 

UNIVERSITÀ 
degli STUDI 
di CATANIA 

IL RETTORE 

_ 	. 
i 	CATAMA 

Un'Aule 

"- - 
lifficale di Ateneo 

H Respons 

Università Catania Prot. n. 0340502 del 15/10/2020 - [UOR: DOTT - Classif. V11/1] 

- Viste le leggi 476/84 e 398/89; 
- Vista la legge 240/2010; 
- VISTO il D.M. n.45 del 08 febbraio 2013 Regolamento recante modalità di accreditamento delle sedi e dei corsi di dottorato 

e criteri per la istituzione dei corsi di dottorato da parte degli enti accreditati; 
- VISTO il Regolamento dell'Università di Catania per gli Studi di Dottorato di Ricerca, emanato con D. R. n.2788 del 03 

luglio 2013 in attuazione del suddetto D.M.; 
- Visto il Decreto n. 1730 del 07 luglio 2020 di emanazione del bando di concorso, per titoli e colloquio, a n. 5 posti con borsa di 

Ateneo a n. I posti con borsa di studio Ateneo riservato a laureati presso università estere e a n. I posto senza borsa per 
l'ammissione al dottorato di ricerca in 

SISTEMI COMPLESSI PER LE SCIENZE FISICHE, SOCIO— ECONOMICHE E DELLA VITA- XXXVI Ciclo 
- Visto il Decreto n. 2234 del 03/09/2020 con il quale è stata nominata la commissione giudicatrice per l'ammissione al corso di 

dottorato di ricerca; 
- Visti i verbali delle operazioni concorsuali redatti dalla commissione giudicatrice; 
- Vista la graduatoria degli idonei contenuta nei predetti verbali; 
- Fatta riserva di eventuali integrazioni al presente decreto, anche alla luce del citato D.D. MUR 1233/2020 e dell'Avviso 

37/2020 Programma Operativo della Regione Siciliana — Fondo Sociale Europeo; 
- Visto il decreto del Ministro dell'Istruzione, dell'Università e della Ricerca n. 800 del 19 settembre 2019, assunto al protocollo 

di Ateneo n. 13798 in pari data, con il quale il prof. Francesco Priolo è stato nominato Rettore dell'Università degli Studi di 
Catania per sei anni a decorrere dalla data dello stesso; 

- Visto il D.R. n. 2965 del 08.10.2019 con il quale il prof Alberto Fichera è stato nominato delegato del Rettore alla didattica; 
- Tutto ciò premesso; 

DECRETA: 
Art. I — E' emanata la seguente graduatoria generale di merito degli idonei del concorso per l'ammissione al dottorato di 

ricerca in 
SISTEMI COMPLESSI PER LE SCIENZE FISICHE. SOCIO— ECONOMICHE E DELLA VITA- XXXVI Ciclo, 

a) Idonei a n. 5 posti con borsa di Ateneo a n. I posto senza borsa ; 

Identificativo Punteggio finale Esito 
1)  67991901 109,00 Vincitore con borsa di studio 
2)  67991800 108,00 Vincitore con borsa di studio 
3)  67985698 107,00 Vincitore con borsa di studio 
4)  68000003 102,00 Vincitore con borsa di studio 
5)  67999727 99,00 Vincitore con borsa di studio 
6)  67976002 96,00 Vincitore senza borsa di studio 
7)  67994606 91,00 Idoneo 
8)  67996125 90,00 Idoneo 
9)  67992233 81,00 Idoneo 
10)  67991986 80,00 Idoneo 

b) Idoneo n. I posti con borsa di studio Ateneo riservato a laureati presso università estere; 

Identificativo Punteggio finale Esito 
1) 67995598 106,00 Vincitore con borsa di studio 

Art. 2 - I vincitori dei concorsi per l'ammissione ai corsi di dottorato di ricerca XXXVI ciclo devono presentare domanda di 
immatricolazione e versare la quota di iscrizione, secondo la procedura indicata all'art. 9, comma 4 del bando, dal 
19/10/2020 ed entro e non oltre il 30/10/2020 ore 12:30, pena, in difetto, l'esclusione dai corsi. 

Art. 3 — Non saranno prese in considerazione domande di iscrizione effettuate con modalità diverse da quelle indicate all'art. 9, 
comma 4 del bando; non saranno ugualmente prese in considerazione domande di iscrizione sprovviste di pagamento 
della tassa dovuta. L'Università degli Studi di Catania non assume alcuna responsabilità per eventuali ritardi 
imputabili a fatto di terzi, caso fortuito o forza maggiore. 

0/0  

DecriXXXVIEm 

M AR/pm 



UNIVERSITÀ 
degli STUDI 
di CATANIA 

Art. 4 - I vincitori che non ottemperino alle condizioni di cui sopra saranno considerati rinunciatari ed i posti che risulteranno 
vacanti saranno messi a disposizione dei candidati che seguono nelle rispettive graduatorie, secondo l'ordine 
progressivo indicato nelle stesse. I suddetti candidati saranno inviati ad iscriversi con apposita comunicazione inviata 
all'indirizzo di posta elettronica dichiarato nell'istanza di partecipazione. 

Art. 5 — Con successivo decreto verranno individuate le tipologie di borsa dei singoli assegnatari, sulla base di quanto verrà 
deliberato dal collegio dei docenti. 

Catania, li 15/10/2020 

per il Rettore 
Il Delegato alla didattica 
(Prof. Alberto Fichera) 

FICHERA 
ALBERTO 
ALFIO 
NATALE 
15.10 
.2020 
07:56:31 
UTC 

DecriXXXVIEm 

MAR/pm 



Università Catania Prot. n. 0340477 del 15/10/2020 - [UOR 
ofv.iik UNIVERSITÀ DEGLI STUDI 

it Uli li 	DI CATANIA 
.ti!.A,..." 	Protocollo Generale 

15/10/2020 

Prot. 3A.QA.7.7 ......... .. Tit  VI ICI.. a 	 

Rep. Decreti . 2 8 .65 	  

UNIVERSITÀ 
degli STUDI 
di CATANIA 

IL RETTORE 

UNI T.RSII A' DEGLI STUDI Di CATANIA 
PI"Or.(,7‘()Ic: Generk - A1130 

Albo n.  cf 	Cl 	prct.  •  0  
li presente documento è stato affisso all'Albo Utiìcia!e di Ateneo 	• 

... 	 . 	... 
Ermr.sRL 

pio 

DecriXXXVIErn 

MAR/pm 

Viste le leggi 476/84 e 398/89; 
Vista la legge 240/2010; 
VISTO il D.M. n.45 del 08 febbraio 2013 Regolamento recante modalità di accreditamento delle sedi e dei corsi di dottorato 
e criteri per la istituzione dei corsi di dottorato da parte degli enti accreditati; 

- VISTO il Regolamento dell'Università di Catania per gli Studi di Dottorato di Ricerca, emanato con D. R. n.2788 del 03 
luglio 2013 in attuazione del suddetto D.M.; 
Visto il Decreto Direttoriale MUR n. 1233/2020 relativo alla possibilità di finanziamento di borse di dottorato a valere sul 
PON Ricerca e Innovazione e sul Piano Stralcio 15/17 aggiuntive rispetto a quelle finanziate dall'Università degli Studi di 
Catania con altre modalità per il XXXVI ciclo (a.a. 2020/2021); 
Visti i Decreti n. 1730 del 07 luglio 2020 e n. 2005 del 30 luglio 2020 di emanazione integrazione del bando di concorso, per 
titoli e colloquio, a n. 6 posti con borsa di studio Ateneo, n.1 posto con borsa di studio Istituto Nazionale di Geofisica e 
Vulcanologia e a n. 1 posto senza borsa per l'ammissione al dottorato di ricerca in 

SCIENZE DELLA TERRA E DELL'AMBIENTE - XXXVI Ciclo, 

- Visto il Decreto n. 2311 del 08/09/2020 con il quale è stata nominata la commissione giudicatrice per l'ammissione al corso di 
dottorato di ricerca; 

- Visti i verbali delle operazioni concorsuali redatti dalla commissione giudicatrice; 
- Vista la graduatoria degli idonei contenuta nei predetti verbali; 
- Fatta riserva di eventuali integrazioni al presente decreto, anche alla luce del citato D.D. MUR 1233/2020 e dell'Avviso 

37/2020 Programma Operativo della Regione Siciliana — Fondo Sociale Europeo; 
- Visto il decreto del Ministro dell'Istruzione, dell'Università e della Ricerca n. 800 del 19 settembre 2019, assunto al protocollo 

di Ateneo n. 13798 in pari data, con il quale il prof. Francesco Priolo è stato nominato Rettore dell'Università degli Studi di 
Catania per sei anni a decorrere dalla data dello stesso; 

- Visto il D.R. n. 2965 del 08.10.2019 con il quale il prof. Alberto Fichera è stato nominato delegato del Rettore alla didattica; 
- Tutto ciò premesso; 

DECRETA: 
Art. I — E' emanata la seguente graduatoria generale di merito degli idonei del concorso per l'ammissione al dottorato di 

ricerca in 
SCIENZE DELLA TERRA E DELL'AMBIENTE - XXXVI Ciclo, 

Identificativo Punteggio finale Esito 
1)  67976489 118,00 Vincitore con borsa di studio 
2)  67984434 109,00 Vincitore con borsa di studio 
3)  67933066 103,00 Vincitore con borsa di studio 
4)  67987742 101,50 Vincitore con borsa di studio 
5)  67998748 94,50 Vincitore con borsa di studio 
6)  67991343 93,00 Vincitore con borsa di studio 
7)  67997341 92,00 Vincitore con borsa di studio 
8)  67993266 91,00 Vincitore senza borsa di studio 
9)  67999709 90,00 Idoneo 
10)  67992203 89,00 Idoneo 
11)  67990813 88,00 Idoneo 
12)  67998074 86,00 Idoneo 
13)  67997073 85,00 Idoneo 
14)  67982579 82,00 Idoneo 

Art. 2 - I vincitori dei concorsi per l'ammissione ai corsi di dottorato di ricerca XXXVI ciclo devono presentare domanda di 
immatricolazione e versare la quota di iscrizione, secondo la procedura indicata all'art. 9, comma 4 del bando, dal 
19/10/2020 ed entro e non oltre il 30/10/2020 ore 12:30, pena, in difetto, l'esclusione dai corsi. 

Art. 3 — Non saranno prese in considerazione domande di iscrizione effettuate con modalità diverse da quelle indicate all'art. 9, 
comma 4 del bando; non saranno ugualmente prese in considerazione domande di iscrizione sprovviste di pagamento 
della tassa dovuta. L'Università degli Studi di Catania non assume alcuna responsabilità per eventuali ritardi 
imputabili a fatto di terzi, caso fortuito o forza maggiore. 



UNIVERSITÀ 
degli STUDI 
di CATANIA 

Art. 4 - I vincitori che non ottemperino alle condizioni di cui sopra saranno considerati rinunciatari ed i posti che risulteranno 
vacanti saranno messi a disposizione dei candidati che seguono nelle rispettive graduatorie, secondo l'ordine 
progressivo indicato nelle stesse. I suddetti candidati saranno inviati ad iscriversi con apposita comunicazione inviata 
all'indirizzo di posta elettronica dichiarato nell'istanza di partecipazione. 

Art. 5 — Con successivo decreto verranno individuate le tipologie di borsa dei singoli assegnatari, sulla base di quanto verrà 
deliberato dal collegio dei docenti. 

Catania, li 15/10/2020 

per il Rettore 
Il Delegato alla didattica 
(Prof. Alberto Fichera) 

FICHERA 
ALBERTO 
ALFIO 
NATALE 
15.10 
.2020 
07:56:31 
UTC 

DecriXXXVIEtn 

MAR/pm 



5)  
6)  

8)  
9)  

16)  
17)  

22)  
23)  
24)  
25)  

DecriXXXVIEm 

M AR/pm 

Università Catania Prot. n. 0340443 del 15/10/2020 - [UOR: DOTI - Classif. V11/1] 
UNIVERSITÀ DEGLI STUDI 

'41•41.í 	DI CATANIA 
Protocollo Generale UMVERSITÀ 

degli STUDI 
di CATANIA 

15/10/2020 

Prot. .3.4.0.4.4.3 ....... Tit.V.IICI..1.. 

IL RETTORE Rep. Decreti  2 8 6 4 
- Viste le leggi 476/84 e 398/89; 
- Vista la L. 16 giugno 1998, n. 191, art. 2 c. 9; 
- Vista la legge 240/2010; 
- VISTO il D.M. n.45 del 08 febbraio 2013 Regolamento recante modalità di accreditamento delle sedi e dei corsi di dottorato 

e criteri per la istituzione dei corsi di dottorato da parte degli enti accreditati; 
- VISTO il Regolamento dell'Università di Catania per gli Studi di Dottorato di Ricerca, emanato con D. R. n.2788 del 03 

luglio 2013 in attuazione del suddetto D.M.; 
- Visto il Decreto n. 1730 del 07 luglio 2020 di emanazione del bando di concorso, per titoli e colloquio, a n. 6 posti con borsa 

di studio Ateneo e a n. I posto senza borsa per l'ammissione al dottorato di ricerca in 
SCIENZE DELL'INTERPRETAZIONE - XXXVI Ciclo 

Visto il Decreto n. 2310 del 08/09/2020 con il quale è stata nominata la commissione giudicatrice per l'ammissione al corso di 
dottorato di ricerca; 

- Visti i verbali delle operazioni concorsuali redatti dalla commissione giudicatrice; 
- Vista la graduatoria degli idonei contenuta nei predetti verbali; 
- Fatta riserva di eventuali integrazioni al presente decreto, anche alla luce del citato D.D. MUR 1233/2020 e dell'Avviso 

37/2020 Programma Operativo della Regione Siciliana— Fondo Sociale Europeo; 
- Visto il decreto del Ministro dell'Istruzione, dell'Università e della Ricerca n. 800 del 19 settembre 2019, assunto al protocollo 

di Ateneo n. 13798 in pari data, con il quale il prof. Francesco Priolo è stato nominato Rettore dell'Università degli Studi di 
Catania per sei anni a decorrere dalla data dello stesso; 

- Visto il D.R. n. 2965 del 08.10.2019 con il quale il prof. Alberto Fichera è stato nominato delegato del Rettore alla didattica; 
- Tutto ciò premesso; 

DECRETA: 
Art. I — E' emanata la seguente graduatoria generale di merito degli idonei del concorso per l'ammissione al dottorato di 

ricerca in 
SCIENZE DELL'INTERPRETAZIONE - XXXVI Ciclo, 

Esito Punteggio finale Identificativo 
Vincitore con borsa di studio 67894798 109,00 1) 
Vincitore con borsa di studio 67998096 100,00 2) 
Vincitore con borsa di studio 67964451 95,00 3) 
Vincitore con borsa di studio 67975937 92,00 4) 
Vincitore con borsa di studio 91,00 67999013 
Vincitore con borsa di studio 67994709 91,00 
Vincitore senza borsa di studio 67964432 90,00 7) 
Idoneo 67991144 87,50 
Idoneo 67891657 86,50 
Idoneo 67979629 86,00 10) 
Idoneo 67929101 85,50 Il) 
Idoneo 68000326 85,50 12) 
Idoneo 67998674 85,00 13) 
Idoneo 67965334 85,00 14) 
Idoneo 84,00 67907925 15) 
Idoneo 67976484 84,00 
Idoneo 67998873 84,00 
Idoneo 67985096 83,00 18) 
Idoneo 67994245 83,00 19) 
Idoneo 82,50 67992205 20) 
Idoneo 68000128 82,00 21) 
Idoneo 67966485 82,00 
Idoneo 67992922 82,00 
Idoneo 67970778 82,00 
Idoneo 67998844 80,50 m—nenzarnanzensert 	 rans-farmsesemn 

Si UN Di CATANIA 
• - Aj 	Ufficlale 

ir  
:›ìatc GIIIsso g'Albo 115cte di Ateneo 

t dal,/ 	7e° 	a I 	/4/0  , 
PPesponsa 



um-vERsrrÀ 
degli STUDI 
di CATANIA 

Art. 2 - I vincitori dei concorsi per l'ammissione ai corsi di dottorato di ricerca XXXVI ciclo devono presentare domanda di 
immatricolazione e versare la quota di iscrizione, secondo la procedura indicata all'art. 9, comma 4 del bando, dal 
19/10/2020 ed entro e non oltre il 30/10/2020 ore 12:30, pena, in difetto, l'esclusione dai corsi. 

Art. 3 — Non saranno prese in considerazione domande di iscrizione effettuate con modalità diverse da quelle indicate all'art. 9, 
comma 4 del bando; non saranno ugualmente prese in considerazione domande di iscrizione sprovviste di pagamento 
della tassa dovuta. L'Università degli Studi di Catania non assume alcuna responsabilità per eventuali ritardi 
imputabili a fatto di terzi, caso fortuito o forza maggiore. 

Art. 4 - I vincitori che non ottemperino alle condizioni di cui sopra saranno considerati rinunciatari ed i posti che risulteranno 
vacanti saranno messi a disposizione dei candidati che seguono nelle rispettive graduatorie, secondo l'ordine 
progressivo indicato nelle stesse. I suddetti candidati saranno inviati ad iscriversi con apposita comunicazione inviata 
all'indirizzo di posta elettronica dichiarato nell'istanza di partecipazione. 

Art. 5 — Con successivo decreto verranno individuate le tipologie di borsa dei singoli assegnatari, sulla base di quanto verrà 
deliberato dal collegio dei docenti. 

Catania, li 15/10/2020 

per il Rettore 
Il Delegato alla didattica 
(Prof. Alberto Fichera) 

FICHERA 
ALBERTO 
ALFIO 
NATALE 
15.10 
.2020 
07:56:31 
UTC 

DecriXXXVIEm 

MAR/pm 



Università Catania Prot. n. 0340376 del 15/10/2020 - [U0 
,ovv-, UN I V EK.SI I À U1 	L1 S I U di 

Dif21! 	DI CATANIA 
-';3-t• "1 	Protocollo Generale 

15/10/2020 

Prot. 	340376 	Tit.V.I.I C1..1.. 

Rep. Decreti 	2860  

UNIVERSITÀ 
degli STUDI 
di CATANIA 

IL RETTORE 
- Viste le leggi 476/84 e 398/89; 
- Vista la legge 240/2010; 
- VISTO il D.M. n.45 del 08 febbraio 2013 Regolamento recante modalità di accreditamento delle sedi e dei corsi di dottorato 

e criteri per la istituzione dei corsi di dottorato da parte degli enti accreditati; 
- VISTO il Regolamento dell'Università di Catania per gli Studi di Dottorato di Ricerca, emanato con D. R. n.2788 del 03 

luglio 2013 in attuazione del suddetto D.M.; 
- Visto il Decreto n. 1730 del 07 luglio 2020 di emanazione del bando di concorso, per titoli e colloquio, a n. 6 posti con borsa di 

studio (n.5 posti con borsa di Ateneo e n. I posto con borsa di studio finanziate da IMM-CNR), n.1 con borsa di studio 
Ateneo riservato a laureati presso università estere e a n. I posto senza borsa per l'ammissione al dottorato di ricerca in 

SCIENZA DEI MATERIALI E NANOTECNOLOGIE- XXXVI Ciclo, 
- Visto il Decreto n. 2309 del 08/09/2020 con il quale è stata nominata la commissione giudicatrice per l'ammissione al corso di 

dottorato di ricerca; 
- Visti i verbali delle operazioni concorsuali redatti dalla commissione giudicatrice; 
- Vista la graduatoria degli idonei contenuta nei predetti verbali; 
- Fatta riserva di eventuali integrazioni al presente decreto, anche alla luce del citato D.D. MUR 1233/2020 e dell'Avviso 

37/2020 Programma Operativo della Regione Siciliana— Fondo Sociale Europeo; 
- Visto il decreto del Ministro dell'Istruzione, dell'Università e della Ricerca n. 800 del 19 settembre 2019, assunto al protocollo 

di Ateneo n. 13798 in pari data, con il quale il prof. Francesco Priolo è stato nominato Rettore dell'Università degli Studi di 
Catania per sei anni a decorrere dalla data dello stesso; 

- Visto il D.R. n. 2965 del 08.10.2019 con il quale il prof. Alberto Fichera è stato nominato delegato del Rettore alla didattica; 
- Tutto ciò premesso; 

DECRETA: 
Art. I — E' emanata la seguente graduatoria generale di merito degli idonei del concorso per l'ammissione al dottorato di 

ricerca in 
SCIENZA DEI MATERIALI E NANOTECNOLOGIE- XXXVI Ciclo, 

a) 	Idonei n. 6 posti ordinari : 
Identificativo Punteggio finale Esito 

I) 67989327 108,00 Vincitore con borsa di studio 
2)  67994406 107,00 Vincitore con borsa di studio 
3)  67959622 106,00 Vincitore con borsa di studio 
4)  67995444 103,00 Vincitore con borsa di studio 
5)  67989339 102,00 Vincitore con borsa di studio 
6)  67978052 92,00 Vincitore con borsa di studio 
7)  67929110 87,00 Vincitore senza borsa di studio 
8)  67992187 80,00 Idoneo 

Idonei a n. 1 posto con borsa di studio riservato ai laureati all'estero; 
Identificativo Punteggio finale Esito 

1) 67996517 82,00 Vincitore con borsa di studio 
Art. 2 - I vincitori dei concorsi per l'ammiss'one ai corsi di dottorato di ricerca XXXVI celo devono presentare domanda di 

immatricolazione e versare la quota di iscrizione, secondo la procedura indicata all'art. 9, comma 4 del bando, dal 
19/10/2020 ed entro e non oltre il 30/10/2020 ore 12:30, pena, in difetto, l'esclusione dai corsi. 

Art. 3 — Non saranno prese in considerazione domande di iscrizione effettuate con modalità diverse da quelle indicate all'art. 9, 
comma 4 del bando; non saranno ugualmente prese in considerazione domande di iscrizione sprovviste di pagamento 
della tassa dovuta. L'Università degli Studi di Catania non assume alcuna responsabilità per eventuali ritardi 
imputabili a fatto di terzi, caso fortuito o forza maggiore. 

Art. 4 I vincitori che non ottemperino alle condizioni di cui sopra saranno considerati rinunciatari ed i posti che risulteranno 
vacanti saranno messi a disposizione dei candidati che seguono nelle rispettive graduatorie, secondo l'ordine 
progressivo indicato nelle stesse. I suddetti candidati saranno inviati ad iscriversi con apposita comunicazione inviata 
all'indirizzo di posta elettronica dichiarato nell'istanza di partecipazione. 

Art. 5 — Con successivo decreto verranno individuate le tipologie di borsa dei singoli assegnatari, sulla base di quanto verrà 
deliberato dal collegio dei docenti. 

Catania, li 15/10 /2020 

UNIVERS[17,,.  
1 

3 Albo n.. 	Ll 	r f 4 t g 3  
ALFIO NATALE 
FICHERA ALBERTO 4 	r,: 

I. presente documento e stato aliisso 	 d' 15i10.2020 
' 	07118:38 UTC 

dal.. )5-10( 51-9  al 	"( 4  (1P" 

DecriXXX 

MAR/pm 

per il Rettore 
Il Delegato alla didattica 
(Prof. Alberto Fichera) 



Università Catania Prot. n. 0340356 del 15/10/2020 - [UOR ,-,.0-,-. trntrvms-reirDnArrs-redi 
aulA1 	DI CATANIA 
" ti• 	i 	.,';; z,”-- ' 	Protocollo Generale 

15/10/2020 

Prot. .3.4.0.3.5.6... ....... .. Tit.V.I.I CI 1 

Rep. Decreti 	2858  

uNrvERsrr.A. 
degli STUDI 
di CATANIA 

IL RETTORE 
- Viste le leggi 476/84 e 398/89; 
- Vista la L. 16 giugno 1998, n. 191, art. 2 c. 9; 
- Vista la legge 240/2010; 
- VISTO il D.M. n.45 del 08 febbraio 2013 Regolamento recante modalità di accreditamento delle sedi e dei corsi di dottorato 

e criteri per la istituzione dei corsi di dottorato da parte degli enti accreditati; 
- VISTO il Regolamento dell'Università di Catania per gli Studi di Dottorato di Ricerca, emanato con D. R. n.2788 del 03 

luglio 2013 in attuazione del suddetto D.M.; 
- Visto il Decreto Direttoriale MUR n. 1233/2020 relativo alla possibilità di finanziamento di borse di dottorato a valere sul 

PON Ricerca e Innovazione e sul Piano Stralcio 15/17 aggiuntive rispetto a quelle finanziate dall'Università degli Studi di 
Catania con altre modalità per il XXXVI ciclo (a.a. 2020/2021); 

- Visto il Decreto n. 1730 del 07 luglio 2020 di emanazione del bando di concorso, per titoli e colloquio, a n. 4 posti con borsa 
di studio Ateneo e a n. I posto senza borsa per l'ammissione al dottorato di ricerca in 

BIOMEDICINA TRASLAZIONALE (Internazionale) - XXXVI Ciclo, 

- Visto il Decreto n. 2213 del 02/09/2020 con il quale è stata nominata la commissione giudicatrice per l'ammissione al di 
dottorato di ricerca; 

- Visti i verbali delle operazioni concorsuali redatti dalla commissione giudicatrice; 
- Vista la graduatoria degli idonei contenuta nei predetti verbali; 
- Fatta riserva di eventuali integrazioni al presente decreto, anche alla luce del citato D.D. MUR 1233/2020 e dell'Avviso 

37/2020 Programma Operativo della Regione Siciliana — Fondo Sociale Europeo; 
- Visto il decreto del Ministro dell'Istruzione, dell'Università e della Ricerca n. 800 del 19 settembre 2019, assunto al protocollo 

di Ateneo n. 13798 in pari data, con il quale il prof. Francesco Priolo è stato nominato Rettore dell'Università degli Studi di 
Catania per sei anni a decorrere dalla data dello stesso; 

- Visto il D.R. n. 2965 del 08.10.2019 con il quale il prof. Alberto Fichera è stato nominato delegato del Rettore alla didattica; 
- Tutto ciò premesso; 

DECRETA: 

Art. I — E' emanata la seguente graduatoria generale di merito degli idonei del concorso per l'ammissione al dottorato di 
ricerca in 

BIOMEDICINA TRASLAZIONALE (Internazionale) - XXXVI Ciclo, 

Identificativo Punteggio finale Esito 
1)  67969204 110,00 Vincitore con borsa di studio 
2)  67983598 109,00 Vincitore con borsa di studio 
3)  67996328 109,00 Vincitore con borsa di studio 
4)  67996112 102,50 Vincitore con borsa di studio 
5)  67993613 102,00 Vincitore senza borsa di studio 
6)  67993743 101,00 Idoneo 
7)  67874256 100,00 Idoneo 
8)  67995353 99,00 Idoneo 
9)  67996064 98,00 Idoneo 
10)  67997798 97,00 Idoneo 
11)  67983437 96,00 Idoneo 
12)  67995777 95,00 Idoneo 
13)  67996637 93,50 Idoneo 
14)  67944801 91,00 Idoneo 
15)  67995182 91,00 Idoneo 
16)  67983825 91,00 Idoneo 

I 	L': t» 

• 1 , 1.. ;,,i 

DecriXXXV1Em ri,„ n.  94 tt 	prot...)4  D é 3  
tr12.132.1. 

l; precrite documento è stato atsso alrAibo lifficia!e di Ateneo 

rl dal 	.1̀  Lo  al. 24 (Ve /  ?P i 	• 

MAR/pm 

  

II Pespons 

    



UNIVERSITÀ 
degli STUDI 
di CATANIA 

Art. 2 - I vincitori dei concorsi per l'ammissione ai corsi di dottorato di ricerca XXXVI ciclo devono presentare domanda di 
immatricolazione e versare la quota di iscrizione, secondo la procedura indicata all'art. 9, comma 4 del bando, dal 
19/10/2020 ed entro e non oltre il 30/10/2020 ore 12:30, pena, in difetto, l'esclusione dai corsi. 

Art. 3 — Non saranno prese in considerazione domande di iscrizione effettuate con modalità diverse da quelle indicate all'art. 9, 
comma 4 del bando; non saranno ugualmente prese in considerazione domande di iscrizione sprovviste di pagamento 
della tassa dovuta. L'Università degli Studi di Catania non assume alcuna responsabilità per eventuali ritardi 
imputabili a fatto di terzi, caso fortuito o forza maggiore. 

Art. 4 - I vincitori che non ottemperino alle condizioni di cui sopra saranno considerati rinunciatari ed i posti che risulteranno 
vacanti saranno messi a disposizione dei candidati che seguono nelle rispettive graduatorie, secondo l'ordine 
progressivo indicato nelle stesse. I suddetti candidati saranno inviati ad iscriversi con apposita comunicazione inviata 
all'indirizzo di posta elettronica dichiarato nell'istanza di partecipazione. 

Art. 5 — Con successivo decreto verranno individuate le tipologie di borsa dei singoli assegnatari, sulla base di quanto verrà 
deliberato dal collegio dei docenti. 

Catania, li 1 5 / 1 0 / 2 0 2 0 
per il Rettore 

Il Delegato alla didattica 
(Prof. Alberto Fichera) 

FICRERA ALBERTO 
ALFIO NATALE 
15.10.2020 07:33:24 
UTC 

DecriXXXVIEm 

MAR/pm 
kl-t9‘" 



Università Catania Prot. n. 0340368 del 15/10/2020 - jUO 
4: Y., 	UNIVERSI I A DEGLI SI UDÌ 

	

n -, 2, 	DI CATANIA .--t,'11" 	-;. '-'-4k-- 	Protocollo Generale 

15/10/2020 

Prot. ..3.4.0.3.fia. ....... .. Tit  VI ICI..1 	 

Rep. Decreti ..28 5 9 	  

UNIVERSITÀ 
degli STUDI 
di CATANIA 

IL RETTORE 
- Viste le leggi 476/84 e 398/89; 
- Vista la L. 16 giugno 1998, n. 191, art. 2 c. 9; 
- Vista la legge 240/2010; 
- VISTO il D.M. n.45 del 08 febbraio 2013 Regolamento recante modalità di accreditamento delle sedi e dei corsi di dottorato 

e criteri per la istituzione dei corsi di dottorato da parte degli enti accreditati; 
- VISTO il Regolamento dell'Università di Catania per gli Studi di Dottorato di Ricerca, emanato con D. R. n.2788 del 03 

luglio 2013 in attuazione del suddetto D.M.; 
- Visto il Decreto Direttoriale MUR n. 1233/2020 relativo alla possibilità di finanziamento di borse di dottorato a valere sul 

PON Ricerca e Innovazione e sul Piano Stralcio 15/17 aggiuntive rispetto a quelle finanziate dall'Università degli Studi di 
Catania con altre modalità per il XXXVI ciclo (a.a. 2020/2021); 

- Visto il Decreto n. 1730 del 07 luglio 2020 di emanazione del bando di concorso, per titoli e colloquio, a n. 4 posti con borsa 
di studio Ateneo e a n. I posto senza borsa per l'ammissione al dottorato di ricerca in 

BASIC AND APPLIED BIOMEDICAL SCIENCES (Internazionale)- XXXVI Ciclo, 
- Visto il Decreto n. 2334 del 10/09/2020 con il quale è stata nominata la commissione giudicatrice per l'ammissione al corso 

di dottorato di ricerca; 
- Visti i verbali delle operazioni concorsuali redatti dalla commissione giudicatrice; 
- Vista la graduatoria degli idonei contenuta nei predetti verbali; 
- Fatta riserva di eventuali integrazioni al presente decreto, anche alla luce del citato D.D. MUR 1233/2020 e dell'Avviso 

37/2020 Programma Operativo della Regione Siciliana — Fondo Sociale Europeo; 
- Visto il decreto del Ministro dell'Istruzione, dell'Università e della Ricerca n. 800 del 19 settembre 2019, assunto al protocollo 

di Ateneo n. 13798 in pari data, con il quale il prof. Francesco Priolo è stato nominato Rettore dell'Università degli Studi di 
Catania per sei anni a decorrere dalla data dello stesso; 

- Visto il D.R. n. 2965 del 08.10.2019 con il quale il prof. Alberto Fichera è stato nominato delegato del Rettore alla didattica; 
- Tutto ciò premesso; 

DECRETA: 
Art. I — E' emanata la seguente graduatoria generale di merito degli idonei del concorso per l'ammissione al dottorato di 

ricerca in 
BASIC AND APPLIED BIOMEDICAL SCIENCES (Internazionale)- XXXVI Ciclo, 

Identificativo Punteggio finale Esito 
1)  67936409 106,00 Vincitore con borsa di studio 
2)  67997160 100,00 Vincitore con borsa di studio 
3)  68000412 96,00 Vincitore con borsa di studio 
4)  67992735 95,00 Vincitore con borsa di studio 
5)  67949837 92,00 Vincitore senza borsa di studio 
6)  67995385 90,00 Idoneo 
7)  67994796 87,00 Idoneo 
8)  67985439 82,00 Idoneo 
Art. 2 - I vincitori dei concorsi per l'ammissione ai corsi di dottorato di ricerca XXXVI c'clo devono presentare domanda di 

immatricolazione e versare la quota di iscrizione, secondo la procedura indicata all'art. 9, comma 4 del bando, dal 
19/10/2020 ed entro e non oltre il 30/10/2020 ore 12:30, pena, in difetto, l'esclusione dai corsi. 

Art. 3 — Non saranno prese in considerazione domande di iscrizione effettuate con modalità diverse da quelle indicate all'art. 9, 
comma 4 del bando; non saranno ugualmente prese in considerazione domande di iscrizione sprovviste di pagamento 
della tassa dovuta. L'Università degli Studi di Catania non assume alcuna responsabilità per eventuali ritardi 
imputabili a fatto di terzi, caso fortuito o forza maggiore. 

Art. 4 - I vincitori che non ottemperino alle condizioni di cui sopra saranno considerati rinunciatari ed i posti che risulteranno 
vacanti saranno messi a disposizione dei candidati che seguono nelle rispettive graduatorie, secondo l'ordine 
progressivo indicato nelle stesse. I suddetti candidati saranno inviati ad iscriversi con apposita comunicazione inviata 
all'indirizzo di posta elettronica dichiarato nell'istanza di partecipazione. 

Art. 5 — Con successivo decreto verranno individuate le tipologie di borsa dei singoli assegnatari, sulla base di quanto verrà 
deliberato dal collegio dei docenti. 

Catania, li 15/10/2020 
per il Rettore 

Il Delegato alla didattica 
(Prof. Alberto Fichera) 

MAR/pm 
.51".  

	

7.  - 	--`. I ' T', i...i,  ' 	: 	' "i( 	. `. I e 	, i.,! •::+,", .-"' q.-1 	?`, 

	

r's.- 	 (:, • , . , 	, 'ALCIO NATALE 
— 	 F1CHERA ALBERTO 

---"`" -------- - ' -' --- ---------t 40r202o 07:32:31 s.. 

	

(4  , 	r 
.{....2 

 £7  , 61_ 3  —UTC 

,Se),!E0L..;,,c, 	,\:'2',"120 

i dal i 	'° Zb 	ai.. 	Ì 11  7t5  1Ja  

n. 



Università Catania Prot. n. 0340350 del 15/10/2020 - [UOR: DOTE - Classif. VII/1] 

umvERsrrA 
degli STUDI 
di CATANIA 

ro,i UNIVERSITÀ DEGLI STUDI 

14 	DI CATANIA 
Protocollo Generale 

15/10/2020 

Prot. ..3.4.0.3.5.0........... Tit.V.I.I 
IL RETTORE 

- Viste le leggi 476/84 e 398/89; 
- Vista la L. 16 giugno 1998, n. 191, art. 2 c. 9; 
- Vista la legge 240/2010; 

Rep. Decreti ..2857 

- VISTO il D.M. n.45 del 08 febbraio 2013 Regolamento recante modalità di accreditamento delle sedi e dei corsi di dottorato 
e criteri per la istituzione dei corsi di dottorato da parte degli enti accreditati; 

- VISTO il Regolamento dell'Università di Catania per gli Studi di Dottorato di Ricerca, emanato con D. R. n.2788 del 03 
luglio 2013 in attuazione del suddetto D.M.; 

- Visto il Decreto Direttoriale MUR n. 1233/2020 relativo alla possibilità di finanziamento di borse di dottorato a valere sul 
PON Ricerca e Innovazione e sul Piano Stralcio 15/17 aggiuntive rispetto a quelle finanziate dall'Università degli Studi di 
Catania con altre modalità per il XXXVI ciclo (a.a. 2020/2021); 

- Visto il Decreto n. 1730 del 07 luglio 2020 di emanazione del bando di concorso, per titoli, prova scritta e colloquio a n. 6 
posti ordinari con borsa di studio (n. 2 posti con borsa di studio INFN — LNS, n.1 posto con borsa di studio INFN — CT, n. 3 
posti con borsa di studio di Ateneo) e a n. 1 posto senza borsa ordinario e a n. I posto riservato a laureati presso università 
estere con borsa di studio IMM-CNR per l'ammissione al dottorato di ricerca in 

FISICA- XXXVI Ciclo, 

- Visto il Decreto n. 2268 del 04/09/2020 con il quale è stata nominata la commissione giudicatrice per l'ammissione al corso 
di dottorato di ricerca; 

- Visti i verbali delle operazioni concorsuali redatti dalla commissione giudicatrice; 
- Viste le graduatorie degli idonei contenute nei predetti verbali; 
- Considerata la mancanza di candidati al posto riservato a laureati presso università estere; 
- Visto in particolare l'art. 4, c. 4 del sopracitato DR. 1730/2020 ai sensi del quale " / posti riservati a laureati presso 

università estere (siano essi con borsa di studio o senza borsa di studio), qualora non attribuiti, possono essere resi 
disponibili per candidati idonei in graduatoria dello stesso dottorato."; 

- Fatta riserva di eventuali integrazioni al presente decreto, anche alla luce del citato D.D. MUR 1233/2020 e dell'Avviso 
37/2020 Programma Operativo della Regione Siciliana — Fondo Sociale Europeo; 

- Visto il decreto del Ministro dell'Istruzione, dell'Università e della Ricerca n. 800 del 19 settembre 2019, assunto al protocollo 
di Ateneo n. 13798 in pari data, con il quale il prof Francesco Priolo è stato nominato Rettore dell'Università degli Studi di 
Catania per sei anni a decorrere dalla data dello stesso; 

- Visto il D.R. n. 2965 del 08.10.2019 con il quale il prof. Alberto Fichera è stato nominato delegato del Rettore alla didattica; 
- Tutto ciò premesso; 

DECRETA: 
Art. I — E' emanata la seguente graduatoria generale di merito degli idonei del concorso per l'ammissione al dottorato di 

ricerca in 
FISICA- XXXVI Ciclo, 

Identificativo Punteggio finale Esito 
1)  67993064 115,00 Vincitore con borsa di studio 
2)  67966350 111,50 Vincitore con borsa di studio 
3)  67991802 107,00 Vincitore con borsa di studio 
4)  67993246 101,50 Vincitore con borsa di studio 
5)  67987173 97,50 Vincitore con borsa di studio 
6)  67974527 97,00 Vincitore con borsa di studio 
7)  67988026 96,50 Vincitore con borsa di studio 
8)  67991126 93,00 Vincitore senza borsa di studio 
9)  67963624 91,50 Idoneo 
10)  67991680 91,00 Idoneo 
I1) 67999985 90,50 Idoneo 
12) 67979335 86,50 Idoneo 

oda  

to n y41, 	p..-1 	 7e; 	6T.  
p;e.w.inte decurre-ao 	 1.,ic,a:c úi !,ter:eo 

dal.,  S (Qn  11, 1-9 	al  /( 1/ (1i /  
i; 

DecriXXXVIEm 

MAR/pm 



UNIVERSITÀ 
degli STUDI 
di CATANIA 

Art. 2 - I vincitori dei concorsi per l'ammissione ai corsi di dottorato di ricerca XXXVI ciclo devono presentare domanda di 
immatricolazione e versare la quota di iscrizione, secondo la procedura indicata all'art. 9, comma 4 del bando, dal 
19/10/2020 ed entro e non oltre il 30/10/2020 ore 12:30, pena, in difetto, l'esclusione dai corsi. 

Art. 3 — Non saranno prese in considerazione domande di iscrizione effettuate con modalità diverse da quelle indicate all'art. 9, 
comma 4 del bando; non saranno ugualmente prese in considerazione domande di iscrizione sprovviste di pagamento 
della tassa dovuta. L'Università degli Studi di Catania non assume alcuna responsabilità per eventuali ritardi 
imputabili a fatto di terzi, caso fortuito o forza maggiore. 

Art. 4 - I vincitori che non ottemperino alle condizioni di cui sopra saranno considerati rinunciatari ed i posti che risulteranno 
vacanti saranno messi a disposizione dei candidati che seguono nelle rispettive graduatorie, secondo l'ordine 
progressivo indicato nelle stesse. I suddetti candidati saranno inviati ad iscriversi con apposita comunicazione inviata 
all'indirizzo di posta elettronica dichiarato nell'istanza di partecipazione. 

Art. 5 — Con successivo decreto verranno individuate le tipologie di borsa dei singoli assegnatari, sulla base di quanto verrà 
deliberato dal collegio dei docenti. 

Catania, li 15/10/2020 

per il Rettore 
Il Delegato alla didattica 
(Prof. Alberto Fichera) 

FICHERA ALBERTO 
ALFIO NATALE 
15.10.2020 
07:34:09 UTC 

DecriXXXVIEm 

MAR/pi 

.e5")g— ai.'fr'l  • 



Università Catania Prot. n. 0340338 del 15/10/2020 - [UOR 

uNivERsnA 
degli STUDI 
di CATANIA 

IL RETTORE 

.,ovv 	UNI VERSI I A DEGLI S I U DI 
' ,  ì 	DI CATANIA n 
;,,•''Ù' 	4",  

={?'- ' 	Protocollo Generale 

15/10/2020 

Prot. 340338 	Tit. V. i IC1.. i .. 

Rep. Decreti ..2856 
- Viste le leggi 476/84 e 398/89; 
- Vista la legge 240/2010; 
- VISTO il D.M. n.45 del 08 febbraio 2013 Regolamento recante modalità di accreditamento delle sedi e dei corsi di dottorato e criteri per la 

istituzione dei corsi di dottorato da parte degli enti accreditati: 
- VISTO il Regolamento dell'Università di Catania per gli Studi di Dottorato di Ricerca, emanato con D. R. n.2788 del 03 luglio 2013 in 

attuazione del suddetto D.M.; 
- Visto il Decreto Direttoriale MUR n. 1233/2020 relativo alla possibilità di finanziamento di borse di dottorato a valere sul PON Ricerca e 

Innovazione e sul Piano Stralcio 15/17 aggiuntive rispetto a quelle finanziate dall'Università degli Studi di Catania con altre modalità per 
il XXXVI ciclo (a.a. 2020/202 I); 

- Visto il Decreto n. 1730 del 07 luglio 2020 di emanazione del bando di concorso, per titoli e colloquio, a n. 5 posti con borsa di studio (n. 4 
posti con borsa di studio di Ateneo, n. I posto con borsa di studio finanziata da TIM S.P.A.) e a n. 2 posti senza borsa per l'ammissione al 
dottorato di ricerca in 

INFORMATICA (Internazionale) - XXXVI Ciclo, 

- Visto il Decreto n. 2273 del 05/09/2020 con il quale è stata nominata la commissione giudicatrice per l'ammissione al corso di dottorato di 
ricerca; 

- Visti i verbali delle operazioni concorsuali redatti dalla commissione giudicatrice; 
- Vista la graduatoria degli idonei contenuta nei predetti verbali; 
- Fatta riserva di eventuali integrazioni al presente decreto, anche alla luce del citato D.D. MUR 1233/2020 e dell'Avviso 

37/2020 Programma Operativo della Regione Siciliana — Fondo Sociale Europeo; 
- Visto il decreto del Ministro dell'Istruzione, dell'Università e della Ricerca n. 800 del 19 settembre 2019, assunto al protocollo 

di Ateneo n. 13798 in pari data, con il quale il prof. Francesco Priolo è stato nominato Rettore dell'Università degli Studi di 
Catania per sei anni a decorrere dalla data dello stesso; 

- Visto il D.R. n. 2965 del 08.10.2019 con il quale il prof. Alberto Fichera è stato nominato delegato del Rettore alla didattica; 
- Tutto ciò premesso; 

DECRETA: 

Art. I — E' emanata la seguente graduatoria generale di merito degli idonei del concorso per l'ammissione al dottorato di ricerca in 

INFORMATICA (Internazionale) - XXXVI Ciclo, 

Identificativo Punteggio finale Esito 
1)  67992199 112,00 Vincitore con borsa di studio 
2)  67980664 109,00 Vincitore con borsa di studio 
3)  67997790 100,00 Vincitore con borsa di studio 
4)  67972285 96,00 Vincitore con borsa di studio 
5)  67999678 94,00 Vincitore con borsa di studio 
6)  67884082 93,00 Vincitore senza borsa di studio 
7)  67997753 91,00 Vincitore senza borsa di studio 
8)  67993598 90,00 Idoneo 
9)  67641636 89,50 Idoneo 
10)  67995950 88,00 Idoneo 
11)  67999445 87,00 Idoneo 
12)  67995978 86,50 Idoneo 
13)  67996121 85,50 Idoneo 
14)  67995670 85,00 Idoneo 
15)  67983043 83,00 Idoneo 
16)  67999907 81,00 Idoneo 
17)  67965224 80,00 Idoneo 

Art. 2 - I vincitori dei concorsi per l'ammissione ai corsi di dottorato di ricerca XXXVI ciclo devono presentare domanda di 
immatricolazione e versare la quota di iscrizione, secondo la procedura indicata all'art. 9, comma 4 del bando, dal 
19/10/2020 ed entro e non oltre il 30/10/2020 ore 12:30, pena, in difetto, l'esclusione dai corsi. 

UNIVERS'iLV 
PT:o°,.,cuM7, 	- 

r ot, 	0-2  n.  6t11  q 	 
' li presente deettnin',o v str..:e abisso 

dal 	 bl°1'"I'" al. Itt( A4  i 10  

DecriXXXVIEm 

MAR/pm 

1.1 



UNIVERSITÀ 
degli STUDI 
di CATANIA 

Art. 3 — Non saranno prese in considerazione domande di iscrizione effettuate con modalità diverse da quelle indicate all'art. 9, 
comma 4 del bando; non saranno ugualmente prese in considerazione domande di iscrizione sprovviste di pagamento 
della tassa dovuta. L'Università degli Studi di Catania non assume alcuna responsabilità per eventuali ritardi 
imputabili a fatto di terzi, caso fortuito o forza maggiore. 

Art. 4 - I vincitori che non ottemperino alle condizioni di cui sopra saranno considerati rinunciatari ed i posti che risulteranno 
vacanti saranno messi a disposizione dei candidati che seguono nelle rispettive graduatorie, secondo l'ordine 
progressivo indicato nelle stesse. I suddetti candidati saranno inviati ad iscriversi con apposita comunicazione inviata 
all'indirizzo di posta elettronica dichiarato nell'istanza di partecipazione. 

Art. 5 — Con successivo decreto verranno individuate le tipologie di borsa dei singoli assegnatari, sulla base di quanto verrà 
deliberato dal collegio dei docenti. 

Catania, li 15/10/2020 

per il Rettore 
Il Delegato alla didattica 
(Prof. Alberto Fichera) 

FICHERA ALBERTO 
ALFIO NATALE 
15.10.2020 07:35:19 
UTC 

DecriXXXVtEm 

MARIpm 



I (III 	,tto 4  DecriXXXV M 

q1(1 V1/4 	al 	1/14 	1.A  

FICHERA ALBERTO 
ALFIO NATALE 
1$.10.2020 
M:36:09 UTC 

MAR/pm 

\N7-  

Università Catania Prot. n. 0340327 del 15/10/2020 - [UOR: DOTE - Classif. VII/1] 

umrvERsr-r.A. 
degli STUDI 
di CATANIA 

IL RETTORE 
- Viste le leggi 476/84 e 398/89; 
- Vista la L. 16 giugno 1998, n. 191, art. 2 c. 9; 
- Vista la legge 240/2010; 
- VISTO il D.M. n.45 del 08 febbraio 2013 Regolamento recante modalità di accreditamento delle sedi e dei corsi di dottorato 

e criteri per la istituzione dei corsi di dottorato da parte degli enti accreditati; 
- VISTO il Regolamento dell'Università di Catania per gli Studi di Dottorato di Ricerca, emanato con D. R. n.2788 del 03 

luglio 2013 in attuazione del suddetto D.M.; 
- Visto il Decreto n. 1730 del 07 luglio 2020 di emanazione del bando di concorso, per titoli e colloquio, a n. 6 posti con borsa di 

studio di Ateneo e a n. I posto senza borsa per l'ammissione al dottorato di ricerca in 
PROCESSI FORMATIVI MODELLI TEORICO-TRASFORMATIVI E METODI DI RICERCA APPLICATI AL 

TERRITORIO XXXVI - Ciclo 
- Visto il Decreto n. 2165 del 27/08/2020 con il quale è stata nominata la commissione giudicatrice per l'ammissione al corso di 

dottorato di ricerca; 
- Visti i verbali delle operazioni concorsuali redatti dalla commissione giudicatrice; 
- Vista la graduatoria degli idonei contenuta nei predetti verbali; 
- Fatta riserva di eventuali integrazioni al presente decreto, anche alla luce del citato D.D. MUR 1233/2020 e dell'Avviso 

37/2020 Programma Operativo della Regione Siciliana — Fondo Sociale Europeo; 
- Visto il decreto del Ministro dell'Istruzione, dell'Università e della Ricerca n. 800 del 19 settembre 2019, assunto al protocollo 

di Ateneo n. 13798 in pari data, con il quale il prof. Francesco Priolo è stato nominato Rettore dell'Università degli Studi di 
Catania per sei anni a decorrere dalla data dello stesso; 

- Visto il D.R. n. 2965 del 08.10.2019 con il quale il prof Alberto Fichera è stato nominato delegato del Rettore alla didattica; 
- Tutto ciò premesso; 

DECRETA: 
Art. I — E' emanata la seguente graduatoria generale di merito degli idonei del concorso per l'ammissione al dottorato di 

ricerca in 
PROCESSI FORMATIVI MODELLI TEORICO-TRASFORMATIVI E METODI DI RICERCA APPLICATI AL 

TERRITORIO XXXVI — Ciclo, 
Identificativo Punteggio finale Esito 

1)  67986625 99,50 Vincitore con borsa di studio 
2)  67985270 94,00 Vincitore con borsa di studio 
3)  67984473 92,30 Vincitore con borsa di studio 
4)  67971646 90,50 Vincitore con borsa di studio 
5)  67997366 89,55 Vincitore con borsa di studio 
6)  67912345 87,00 Vincitore con borsa di studio 
7)  67985363 86,00 Vincitore senza borsa di studio 
8)  67981331 83,15 Idoneo 
9)  67966256 81,30 Idoneo 
10)  67940357 80,00 Idoneo 
Art. 2 - vincitori dei concorsi per l'ammissione ai corsi di dottorato di ricerca XXXVI ciclo devono presentare domanda di 

immatricolazione e versare la quota di iscrizione, secondo la procedura indicata all'art. 9, comma 4 del bando, dal 
19/10/2020 ed entro e non oltre il 30/10/2020 ore 12:30, pena, in difetto, l'esclusione dai corsi. 

Art. 3 — Non saranno prese in considerazione domande di iscrizione effettuate con modalità diverse da quelle indicate all'art. 9, 
comma 4 del bando; non saranno ugualmente prese in considerazione domande di iscrizione sprovviste di pagamento 
della tassa dovuta. L'Università degli Studi di Catania non assume alcuna responsabilità per eventuali ritardi 
imputabili a fatto di terzi, caso fortuito o forza maggiore. 

Art. 4 - I vincitori che non ottemperino alle condizioni di cui sopra saranno considerati rinunciatari ed i posti che risulteranno 
vacanti saranno messi a disposizione dei candidati che seguono nelle rispettive graduatorie, secondo l'ordine 
progressivo indicato nelle stesse. I suddetti candidati saranno inviati ad iscriversi con apposita comunicazione inviata 
all'indirizzo di posta elettronica dichiarato nell'istanza di partecipazione. 

Art. 5 — Con successivo decreto verranno individuate le tipologie di borsa dei singoli assegnatari, sulla base di quanto verrà 
deliberato dal collegio dei docenti. 

Catania, li I,5,412,/2,02,0_, 
per il Rettore 

Il Delegato alla didattica 
(Prof. Alberto Fichera) 

A..,-,5,ii,i-ìk  UNIVERSITÀ DEGLI STUDI 
31 	DI CATANIA 

9, 	.^,./ 
'''L'A',' 	Protocollo Generale 

15/10/2020 

Pmt.34Q327" ....... "Tit.YUCL1.. 

Rep. Decreti 	2 0 5 5  


	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4
	Page 5
	Page 6
	Page 7
	Page 8
	Page 9
	Page 10
	Page 11
	Page 12
	Page 13
	Page 14
	Page 15
	Page 16
	Page 17
	Page 18
	Page 19
	Page 20
	Page 21
	Page 22
	Page 23
	Page 24
	Page 25
	Page 26
	Page 27
	Page 28
	Page 29
	Page 30

